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ÖNKORMÁNYZAT

Az önkormányzat a takarékszövetkezeti károsultak mellett
A Tisza Takarékszövetkezet működési 

engedélyének visszavonását követően, 
december 5-én, több száz martfűi ügyfél is 
döbbenten tapasztalta, hogy szünetel az 
ATM szolgáltatás, a bankkártyás fizetés, 
az InternetBank és a HomeBank szolgál-
tatás. Jött a hétvége, majd december 8-ra 
bankszünnapot rendelt el a Magyar Nem-
zeti Bank által felügyeleti biztosként kiren-
delt Pénzügyi Stabilitási és Felszámoló 
Kft. A tanácstalanság, a bizonytalanság és 
a jogos felháborodás egyre nőtt az érintet-
tekben.

Súlyos működési, hitelezési szabályta-
lanságokat és tőkehiányt tárt fel az integ-
rációs törvény alapján indított szakértői 
vizsgálat a Tisza Takarékszövetkezetnél. A 
pénzügyi összeomlás elkerülése és a be-
tétesek védelme érdekében a Szövetke-
zeti Hitelintézetek Integrációs Szervezete 
december 5-én azonnali hatállyal kizárta a 
takarékszövetkezetet az integrációból és 
döntéséről a jogszabályoknak megfelelő-
en tájékoztatta a Magyar Nemzeti Bankot.

A Magyar Nemzeti Bank visszavonta a 
Tisza Takarékszövetkezet működési en-
gedélyét, miután a betétesek biztonsága 
érdekében a Szövetkezeti Hitelintézetek 
Integrációs Szervezete (SZHISZ) kizárta 
tagjai közül a pénzintézetet.

A jegybank betétkifizetési tilalmat ren-
delt el, és felügyeleti biztosokat rendelt ki a 

takarékszövetkezethez. A felügyeleti biz-
tosok kezdeményezésére az MNB 2014. 
december 8-ra, hétfőre bankszünnapot 
rendelt el a pénzintézetnél.

A takarékszövetkezetnél meglévő beté-
teseket az Országos Betétbiztosítási Alap 
(OBA) a jogszabályok adta határidőn (20 
munkanap) belül 100 ezer eurós összeg-
határig (több mint 30 millió forintig) kártala-
nítja.

A jegybank közölte: a TakarékBank Zrt. 
vizsgálata olyan súlyos hiányosságokat 
tárt fel a takarékszövetkezetnél, hogy az 
SZHISZ a betétesek biztonsága érdeké-
ben kizárta integrációs rendszeréből. Az 
MNB-nek a szövetkezeti integrációról ren-
delkező törvény alapján ilyen esetben 
vissza kell vonnia a kizárt takarékszövet-
kezet engedélyét.

A takaréknak a szeptember végi adatok 
szerint 10 860 betétese van, működési te-
rülete jellemzően Jász-Nagykun-Szolnok 
megye és környéke. 

A Takarékszövetkezeti Integrációs Blog 
ugyancsak december 5-én megjelent in-
formációi alapján a Tisza Takarékszövet-
kezetnél szeptemberben hirdetett válság-
helyzetet és függesztette fel az intézmény 
ügyvezetését a Takarékbank Zrt., miután 
az integrációs törvény alapján indított 
szakértői vizsgálat súlyos működési sza-
bálytalanságokat és tőkehiányt tárt fel. A 

A Tisza Takarékszövetkezet működési 
engedélyének visszavonásából adódó ön-
kormányzati teendők meghatározása volt 
a feladata a 2014. december 9-én meg-
tartott képviselőtestületi ülésnek. A jegy-
bank intézkedése súlyosan érinti a taka-
rékszövetkezetnél vezetett számlák mart-
fűi tulajdonosait is, akik egyik napról a má-
sikra pénz nélkül maradtak. Számukra 
megoldást egyfajta, kamatmentes kölcsön 
formájában nyújtott önkormányzati segély 
jelenthet, melynek a fedezetéről is döntött 
a képviselőtestület a rendkívüli ülésen.

– Súlyosbítja a helyeztet, hogy az en-
gedély visszavonása a bérek, a nyug-
díjkifizetések és az önkormányzati szo-
ciális ellátások utalását követően történt. 
Azokat a martfűi lakosokat, akik emiatt ne-
héz élethelyzetbe kerültek, mindenképpen 
segítenie kell az önkormányzatnak  – 
hangsúlyozta tájékoztatójában dr. Papp 
Antal polgármester.

Az önkormányzat, a létfenntartási gon-
dokkal küzdő személyek részére, a 
rendeletében meghatározottak szerint, 
önkormányzati segélyt nyújt. Önkor-
mányzati segély pénzügyi szolgáltatási 
tevékenységnek nem minősülő, kamat-
mentes kölcsön formájában is nyújtható. 

Az áthidaló támogatás ahhoz nyújt 
segítséget, hogy legalább megélni meg-
tudjanak a következő, már az új folyó-

krízishelyzetben lévő takarékszövetkezet 
működésének irányítására és további 
vizsgálatok lefolytatására átmenetileg két 
új ügyvezetőt nevezett ki a szektor köz-
ponti bankja. A további helyszíni vizsgála-
tok során azonban újabb tőkehiányra, va-
lamint súlyos hitelezési szabálytalansá-
gokra is fény derült.

A szakértői vizsgálat megállapította: az 
intézmény saját tőkéje 2014. szeptember 
30-án negatívba fordult, szavatoló tőkéjé-
nek hiánya meghaladta a 700 millió forin-
tot. Az intézmény kedvezőtlen hitelezési 
mutatója megállíthatatlanul romlik: a 90 
napon túli késedelmes hitelek aránya 
2014. szeptember 30-án már elérte a 21 
százalékot, azaz a törvényben meghatá-
rozott plafon közel kétszeresét. A takarék-
szövetkezet jogszabályokat sértő hitelezé-
si gyakorlata olyan hitelportfólió kialakulá-
sához vezetett, amelynek összetétele kriti-
kus azonnali és jövőbeni kockázatokat rejt 
magában: lehetetlenné teszi a további tő-
kevesztés megakadályozását, végső so-
ron a takarékszövetkezet ésszerű piaci 
eszközökkel történő megmentését.

A fenti információk alapján óhatatlanul 
felvetődik, miért most (fizetés, nyugdíjkifi-
zetés után, karácsonyi ünnepek előtt) és 
miért csak most került sor a Tisza Takarék-
szövetkezet pénzügyi tevékenységének 
felfüggesztésére?          Herbály Jánosné

Áthidaló önkormányzati támogatás 
számlájukra érkező jövedelem, nyugdíj 
vagy segély megérkezéséig.

 A nehéz élethelyzetbe került szemé-
lyek részére nyújtandó önkormányzati 
kamatmentes kölcsön fedezetére a képvi-
selőtestület megemelte a költségvetés el-
látottak pénzbeli juttatásának előirány-
zatát.

A testület meghatározta a takarékszö-
vetkezet működési engedélye visszavo-
násából adódó önkormányzati feladatokat 
is; a lehetséges tájékoztatási formákat, a 
Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató 
Központ bevonását az érintett ellátottak 
tájékoztatásába. A nyugdíjasok esetében 
a Nyugdíjfolyósítási Igazgatósághoz 
beküldendő változás bejelentések elkészí-
téséhez is teljes körű segítséget nyújtanak 
a Martfűi Polgármesteri Hivatal munka-
társai.

Az önkormányzat helyet biztosít az azt 
igénylő pénzintézetek számára az új 
számlanyitások ügyintézésére. Az OTP és 
a K&H bankok munkatársai már a mai 
naptól segítséget nyújtanak a számla-
nyitáshoz, a Polgármesteri Hivatalban.

Az itt élőkre jellemző összefogás szép 
példájaként több martfűi vállalkozó is se-
gítséget kínált az áthidaló önkormányzati 
támogatások fedezetének biztosítására. 
Arra is több példa van már, hogy egyes 
munkáltatók fizetési előleggel segítik 

dolgozóikat a takarékszövetkezet csődje 
miatti pénzügyi ellehetetlenülésből való 
kilábalásban.

Martfű közössége, egymást segítve és 
az önkormányzat hathatós támogatá-
sával, különösen a szeretet ünnepéhez 
közeledve, biztosan nem hagyja magára 
az önhibájukon kívül bajbajutottakat.

* * *
Martfű Város Önkormányzata a Tisza 

Takarékszövetkezet működési engedélyé-
nek visszavonása miatt, az ott vezetett 
számlák tulajdonosai számára, szükség 
esetén kamatmentes kölcsön formájában 
nyújt segítséget. A kölcsön összege, az 
egyéni körülményeket és a család létszá-
mát is figyelembe véve, személyenként 
maximum 50 ezer forint.

A kölcsön iránti kérelmet 2014. 
december 11-től kezdődően, a Martfűi 
Polgármesteri Hivatal Művelődési és 
Szociális Irodájához kell benyújtani, az 
ott kérhető formanyomtatványon. Az 
igényléshez a személyes okmányok, a Ti-
sza Takarékszövetkezet számlaegyenleg 
igazolása vagy ennek hiányában az utolsó 
havi számlakivonat is szükséges.

A kölcsönkérelmek elbírálása folyama-
tosan történik, és a lehető legrövidebb 
időn belül (házipénztárból, esetleg új 
számlaszámra utalással) sor kerül az 
önkormányzati visszatérítendő támogatás 
kifizetésére is.

Herbály Jánosné
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KÖZÉLET

Már a jövő héten pénzükhöz juthatnak a
Tisza Takarékszövetkezet károsultjai

A Tisza Takarékszövetkezet betétesei-
nek kártalanítása már a jövő hét elején 
megkezdődhet, a betétesek, köztük a Ti-
szazug körzetében élő polgárok még kará-
csony előtt hozzájuthatnak jogos követelé-
seikhez.

Boldog István, a tiszazugi térség or-
szággyűlési képviselője levélben fordult 
segítségért Lázár János Miniszterelnöksé-
get vezető miniszterhez, hogy a tiszaföld-
vári Tisza Takarékszövetkezet működésé-
nek felfüggesztése miatt bajba jutott beté-
tesek minél hamarabb megkaphassák a 
pénzintézetben tartott pénzüket.

Lázár János 2014. december 10-én 
kelt válaszlevele alapján az MNB határo-
zata, amely a takarékszövetkezet teljes 
körű betét, és más visszafizetendő forrás 
kifizetésének tilalmával is járt, tehát első-
sorban a rendezett kártalanítás, a betéte-
sek és megtakarításaik védelme miatt szü-
letett meg.

A szövetkezeti hitelintézetek integráció-
járól szóló törvény alapján indított szakér-
tői vizsgálat súlyos működési szabályta-
lanságokat tárt fel a Tisza Takarékszövet-
kezetnél, amely komoly veszélyt jelentett 
mindazon betétesekre, így a gazdasági 
társaságokra is, akik megtakarításaikat, 
jövedelmüket, vagy a cég működéséhez 
szükséges anyagi erőforrásaikat a pénzin-
tézet gondjaira bízták – hangsúlyozta vá-
laszában Lázár János. – A Tisza Takarék-
szövetkezet korábbi vezetése nemcsak 
törvényt sértett, hanem a saját tagságát is 
félrevezette. Számviteli trükkök sorozatát 
vetették be a 2013. évi mérlegadatok koz-
metikázására, mialatt a pénzintézet tőke-
problémái olyan mértékűre nőttek, ami sú-
lyosan veszélyeztette az intézmény fizető-
képességét. A kilátástalan állapotot nem 
könnyítette meg az sem, hogy míg több 
mint 10 ezer betétes helyzete vált bizony-
talanná, a korábbi elnök-ügyvezető 52 mil-
lió forintos végkielégítést szavaztatott meg 
magának, amelyet azóta fel is vett.

A betétesek védelme és a pénzügyi ösz-
szeomlás elkerülése érdekében a Szövet-
kezeti Hitelintézetek Integrációs Szerve-
zete december 5-én azonnali hatállyal ki-
zárta a Tisza Takarékszövetkezetet az in-
tegrációból, és döntéséről a jogszabályok-
nak megfelelően tájékoztatta a Magyar 
Nemzeti Bankot, amely ezt követően von-
ta vissza a takarékszövetkezet tevékeny-
ségi engedélyét.

Az MNB határozata, amely a takarék-
szövetkezet teljes körű betét, és más 
visszafizetendő forrás kifizetésének tilal-
mával is járt, tehát elsősorban a rendezett 
kártalanítás, a betétesek és megtakarítá-
saik védelme miatt született meg!

Magyarország Kormánya nem hagyja 
cserben a Jász-Nagykun-Szolnok megyé-
ben élő polgárokat. Nem engedjük, hogy 

egy takarékszövetkezet vezetőinek fele-
lőtlen tevékenysége miatt családok ezrei-
nek napi megélhetése veszélybe kerüljön! 
– emelte ki Lázár János.

December 9-én azonnali egyeztetést 
hívott össze az érintett állami szervezetek 
vezetőivel a Tisza Takarékszövetkezet ká-
rosultjainak minél gyorsabb kártalanítása 
érdekében. A megbeszélés során a Mi-
niszterelnökség szakállamtitkársága, a 
Magyar Nemzeti Bank, a Nemzetgazdasá-
gi Minisztérium, illetve az Országos Betét-
biztosítási Alap olyan sürgősségi megol-
dást dolgozott ki, amelynek köszönhetően 
a Tisza Takarékszövetkezet betéteseinek 
kártalanítása már a jövő hét elején meg-
kezdődhet.

A gyors és hatékony közös munka 
eredményeként így a betétesek, köztük a 

Megkezdődik a Takarékszövetkezet betéteseinek 
kártalanítása

A mai naptól megkezdi és 20 munkana-
pon belül befejezi az Országos Betétbizto-
sítási Alap (OBA) a Tisza Takarékszövet-
kezet betéteseinek kártalanítását. A száz-
ezer forintig terjedő kártalanítási összeget 
házhoz viszi a Magyar Posta, efölötti ösz-
szegekről pedig értesítést kapnak a beté-
tesek, amelyből tájékozódhatnak az átvé-
tel módjáról. A betéteseknek teendője 
nincs, a kártalanítást automatikusan meg-
kapják.

Tiszazug körzetében élő polgárok még ka-
rácsony előtt hozzájuthatnak jogos köve-
teléseikhez – áll a válaszlevélben.

Herbály Jánosné

A Magyar Nemzeti Bank tegnap, 2014. 
december 10-én elrendelte a takarékszö-
vetkezet végelszámolását, így az OBA el-
indíthatja és 20 munkanapon belül, legké-
sőbb 2015. január 13-ig befejezi a betéte-
sek kártalanítását – olvasható a betétbiz-
tosítási alap december 11-i sajtóköz-
leményében. 

Az OBA honlapján (www.oba.hu) rész-
letes hirdetményt tesz közzé a kártalaní-
tásról.                             Herbály Jánosné

A várható változások szerint 2015 már-
ciusától szociális támogatásokat két hely-
ről kérhetnek az érintettek: egyrészt a 
járásoktól, másrészt a helyi önkormányza-
toktól. A szociális támogatásoknak ennek 
megfelelően két formája lesz: a járásoknál 
az úgynevezett jövedelemkompenzáló-, 
míg az önkormányzatoknál kiadáskom-
penzáló támogatások igényelhetők. 

A jövedelemkompenzáló támogatást az 
önkormányzatok helyett a járások utalják 
majd, a központi költségvetésből. Az 
önkormányzatoktól pedig új nevén tele-
pülési támogatás érkezik, ennek maximu-
ma havi 28.500 forint lehet. Ebbe a támo-
gatásba tartoznak majd bele a korábbi 
különböző átmeneti-, családi krízis-, lakás-
fenntartási- vagy más címen kifizetett se-
gélyek.

A települési támogatások helyi rend-
szeréről, szempontjairól, igénylési feltéte-
leiről, valamint a segély összegéről márci-
usig valamennyi települési önkormányzat 
képviselőtestületének rendeletet kell alkot-
nia.

A jelentős adóbevétellel rendelkező 
önkormányzatoknak – így várhatóan Mart-

fű önkormányzatának is – saját bevételeik-
ből kell kigazdálkodniuk ezeket a segélye-
ket, míg más települések a központi költ-
ségvetés erre létrehozott keretében kap-
hatnak forrást.

Czibere Károly szociális ügyekért és 
társadalmi felzárkózásért felelős államtit-
kár tájékoztatása szerint a jövedelemkom-
penzáló támogatás célja, hogy mindenki 
számára biztosítsanak egyfajta minimu-
mot a "túléléshez", ha nincs más jövedel-
me. Kiadáskompenzáló támogatást pedig 
azok kérhetnek, akiknek nehézséget je-
lent a rezsi, vagy más családi kiadás kifize-
tése.

Az átalakításokkal öt eddigi támogatási 
forma megszűnik, valamint egy jelentősen 
átalakul. Megszűnő ellátások: lakásfenn-
tartási támogatás, adósságkezelési szol-
gáltatás, óvodáztatási támogatás, méltá-
nyossági közgyógyellátás, méltányossági 
ápolási díj. 

A megszűnő támogatásokon felül pedig 
egy, a rendszeres szociális segély átalakul 
egészségkárosodási és gyermekfelügye-
leti járadékká.

Herbály Jánosné

Márciustól átalakul a szociális támogatási rendszer
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ÚJ TISZTÍTÁSI TECHNOLÓGIA, ÚJ IVÓVÍZKÚT, BŐVÜLŐ KÖRVEZETÉK

ÖNKORMÁNYZAT

Az ivóvíz- és csatornaszolgáltatást is értékelték

Elfogadta a képviselőtestület a Martfű 
környezetvédelmi helyzetéről, a hulladék-
gazdálkodásról, az ivóvíz- és csatorna-
szolgáltatásról, a település 2009-2015 kö-
zötti időszakra szóló környezetvédelmi 
programjában és hulladékgazdálkodási 
tervében megfogalmazott feladatok elvég-
zéséről szóló tájékoztatót a 2014. novem-
ber 27-i ülésén. 

A tájékoztató a környezetvédelmi prog-
ram elfogadása óta eltelt időszak pályázati 
forrásból megvalósuló, az önkormányzat 
elképzeléseihez kapcsolódó, előre nem 
tervezett beruházásokat, fejlesztéseket is 
bemutatja.

A környezet védelmének általános sza-
bályairól szóló törvénynek megfelelően, a 
képviselőtestület döntött a harmadik, a 
2016-2020-ra vonatkozó környezetvédel-
mi program elkészíttetéséről is. A program 
készítésének költségeit nettó 2,5 millió fo-
rintban határozták meg.

Az ivóvíz- és csatornaszolgáltatás 
helyzetét a Bácsvíz Zrt. által készített be-
számoló alapján tekintette át a testület. A 
szolgáltató képviselői, Kiss György, a kun-
szentmártoni üzemmérnökség vezetője 
és Majzik Csaba csatornaszolgáltatási 
üzemvezető, a testületi ülésen személye-
sen is összefoglalták a legfontosabb tudni-
valókat. 

A Bácsvíz Zrt. 2013 januárjában vette át 
üzemeltetésre Martfű város ivóvíz ellátó 
rendszerét. Azóta számos problémára de-
rült fény. Elsősorban az ivóvízhálózat kriti-
kus, különösen a Bata lakótelepen és a ré-
gi, cipőgyári részen, ahol jelentős hossz-
ban szénacél csövek találhatóak, két mé-
ternél nagyobb mélységben.

A hálózatdiagnosztika, valamint a fel-
tárt, rejtett csőtörések maradéktalan kijaví-
tása révén 45%-ról 30%-ra sikerült lecsök-
kenteni az elfolyó vízmennyiséget.

A szolgáltató szakemberei szerint a víz-
mű is elhasználódott, elavult technológiá-
val működik. Ezen a téren azonban jelen-
tős változás várható. A Tiszazugi Ivóvízmi-
nőség-javító Program keretében 2015. I. 
félévében új tisztítási technológia épül a 
martfűi vízmű telepen. Az 5. számú kút 
mellett egy új, nagy hozamú, tartalék kút 
létesül. Az ivóvíz pangásának elkerülése 
érdekében a város vízhálózatán 700 mé-
ter új körvezetéket alakítanak ki, a Mun-
kácsy, Virág, Táncsics, Borostyán, Deák 
F., Tompa M., Bartók és Rákóczi utakat 
érintve. 24 mosatási csomópont is épül, 
amely lehetőséget nyújt az ivóvízvezeté-
kek mechanikus tisztítására, valamint toló-
zár- és bekötővezeték-cserékre is sor ke-
rül.

A vízmű telepen a belső nyersvíz veze-
tékek áthelyezése és új zárakna építés fo-
lyik, ezt követi az új víztározó majd a tech-
nológiai épület alapozása. A körvezeték 
építések is hamarosan elkezdődnek az 

érintett területen. A mosatási csomópontok 
építése 2015 év elején várható. Az ivóvíz-
minőség-javító projekt befejezési határi-
deje 2015. május vége.

A Hunyadi úton elkezdődött a 3. számú 
kút tisztítása, mert a 350 méter mélységű 
kút alsó 10 méteres szakasza homokkal 
töltődött fel. A kompresszorozást a kút 
vegyszeres rétegkezelése követi, amitől 
várhatóan javul a vízadó képessége.

A nyári időszakban sokak által tapasz-
talt, időszakos vízminőség romlás elsősor-
ban a gáztalanító berendezések meghibá-
sodásaira vezethető vissza. A vízminőségi 
előírásoknak való megfelelés érdekében 
folyamatosan végzik a vízhálózat öblíté-
sét, mellyel a csőhálózati lerakódásokat, a 
korábban kialakult biofilm réteget távolítják 
el.

A képviselőtestületi ülésen a szenny-
víztisztítás hatékonyságát javító és a 
csatornahálózat karbantartó munkála-
tokról, majd a csapadékvíz szennyvíz-
hálózatba jutása okozta problémák ke-
zeléséről is hallhattunk.

Az új szolgáltató a szennyvíztisztító te-
lep hatékonyságának növelése érdeké-
ben elvégezte a telep műtárgyainak tisztí-
tását, és jelentős felújításokra is sor került. 
A tisztítás hatékonyságának javulása az 
eredményekben már kimutatható. A tech-
nológia hatékonyabb működése érdeké-
ben elkezdődött a telep komplex átalakítá-
sa.

A település teljes csatornahálózatának 
tisztítására is sor került az elmúlt két év-
ben. A gyakori dugulások oka a vezetékek-
ben évtizedek alatt felhalmozódott szilárd 
szennyeződések, az egyesített csatorna-
szakaszoknál a csapadékvíz által bemo-
sott iszap volt.

Dr. Despotov Svetozar elismeréssel 
szólt a cég által elvégzett fejlesztési, beru-
házási tevékenységről, amit egy kisvárosi 
cég nem tudott volna ilyen technológiával 
elvégezni. 

Martfű város bérleti - üzemeltetési szer-
ződésben bízta meg a Bácsvíz Zrt-t a vízi-
közművek üzemeltetésével. A bérleti díj 

biztosítja a forrást a víziközművek felújítá-
sára és pótlására. A következő időszak ví-
ziközmű fejlesztéseire a 2013. és 2014. 
évben képződött bérleti díjból mintegy 8 
millió forintos szabad forrás áll rendelke-
zésre.

Ez év nyarán, füstöléses vizsgálattal 
sor került azon ingatlanok feltárására, ahol 
a szennyvízcsatornába vezetik a csapa-
dékvizet. A felszólító levelek hatására fo-
lyamatosak a lekötések, amit visszaelle-
nőriz a szolgáltató. A Bata lakótelep rész 
csapadékvíz-elvezetésének problémá-
sabb műszaki megoldásán is dolgoznak. 
Ha tehermentesíteni tudják a hálózatot, a 
problémák mérséklődnek, emellett a 
szennyvíztisztító telepen az átemelő szi-
vattyú kapacitás bővítését is tervezi a 
Bácsvíz.

A kérdésekre adott válaszokból meg-
tudtuk, hogy a Bata lakótelep egyesített 
rendszerének kiváltását szolgáló kiviteli 
tervek elkészítését 2015 elejére datálják a 
szakemberek. Az elválasztott szennyvíz- 
és csapadékvízrendszer azért is szüksé-
ges, mert a csapadékvíz elvezetésére 
nem kapacitált a tisztító. A Gesztenye sor 
és a Május 1 utak felújítását is meg kell 
előznie ennek a beruházásnak.

A munkálatokat nehezíti, hogy a Bata 
lakótelep esetében hiányoznak a valós há-
lózati tervek. Azokon a területeken, ahol 
nincs térkép, geodéták és a társaság szak-
embereinek segítségével elindult a háló-
zat bemérése.

Valóban a település közelében működő 
olajfúró tornyokhoz szállítják tartálykocsik-
kal a vizet. Az elszámolás a vízszolgáltató 
és az olajkutató cég között történik.

Dr. Papp Antal és Rágyanszky István is 
szorgalmazta a Zsófia halmi csatorna fo-
lyamatos karbantartását. Városunk pol-
gármestere korábban kezdeményezte 
egy, az óváros déli részét szegélyező csa-
torna és hozzá átemelő építését. Javasla-
ta megvalósításával végleg megoldódná-
nak a Hunyadi út déli részén élők belvízel-
vezetési gondjai is.

Herbály Jánosné
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A SZÜLŐKRE IS SZÁMÍTANAK AZ ÚJ ÖSSZETÉTELŰ ÉTELEK 
ELFOGADTATÁSÁBAN

KÖZÉLET

Átalakul a gyermekétkeztetés

2015. január 1.-től változik a közétkez-
tetésről szóló rendelet, mely életkori cso-
portokra lebontva meghatározza, hogy a 
különböző táplálékcsoportokból mennyit 
kell biztosítani a gyerekeknek. A rendelet 
rögzíti a tiltott élelmiszerek körét is. A vár-
ható változásokról Szülői Munkaközössé-
gi értekezletet tartott a Martfűi József Attila 
Általános Iskola 2014. november 26-án 
délután, az iskola ebédlőjében. A késői 
időpont és a zord idő ellenére nagyon sok 
szülő jelent meg a megbeszélésen, ahol 
először Feketéné Demecs Éva konyhave-
zető tartott tájékoztatást a gyermekétkez-
tetés várható változásairól, majd az SZMK 
előző évi gazdasági tevékenységét érté-
kelte a szülői munkaközösség – tájékozta-
tott Földi Edina, az iskola igazgatója.

A konyha már a 2014-es év elejétől 
igyekszik az új normáknak fokozatosan 
megfelelni, az előírások betartásával töre-
kednek a táplálkozás kockázati tényezői, 
pl. a túlzott só- és cukorfogyasztás csök-

kentésére. Ahhoz, hogy ennek hiánya ke-
vésbé érezhető legyen, bővítették a hasz-
nálatos fűszerek körét, megnövelték a le-
vesek, főzelékek zöldség- és gyümölcstar-
talmát, ezáltal csökkentették a hozzáadott 
liszt mennyiségét is. Számos apró válto-
zást hajtottak már végre, természetesen fi-
gyelembe véve azt a tényt, hogy nekik a 
gyerekek ízlésének meg kell felelniük, 
mert az a cél, hogy minél kevesebb étel-
maradék kerüljön étkezés végén a mos-
lékba.

Nagy szükség van ezen a téren a gye-
rekek körül lévő szülők és a pedagógusok 
segítségére, mert csakis összehangolt tö-
rődéssel és figyelemmel lehet a gyereke-
ket az egészségesebb étkezés irányába 
elvezetni. 

A konyha vezetője javaslatot tett arra is, 
hogy „Menza-őrjáratot” szervezzen az ok-
tatási intézmény, ahol a szülők, beosztás 
szerint, besegítenek a változások, az új 
ízek elfogadásába, illetve saját szemükkel 

és szájukkal győződhetnek meg az ételsor 
változatosságáról, ízéről.

Ezt követően beszámolót hallhattak az 
SZMK előző évi gazdasági tevékenységé-
ről, amit elfogadott a közösség. Végül, de 
nem utolsósorban a decemberi programok 
számos teendője és feladata került meg-
beszélésre, ahol az anyukák és az egy 
szem apuka sok-sok jó ötlettel és felaján-
lással segítette az előkészületeket.

Jó érzés volt – jó csapattal – jó ügy ér-
dekében „dolgozni” – összegezte tapasz-
talatait Földi Edina, ezúton is köszönetét 
fejezve ki az értekezlet résztvevőinek.

Herbály Jánosné

Elindult a
városi honlap
fórumfelülete

2014. november 25-től ismét megoszt-
hatja a www.martfu.hu honlapon megjele-
nő aktuális hírekkel, a helyi közélettel, a 
Martfűn történtekkel kapcsolatos vélemé-
nyét, információit Martfű város hivatalos 
honlapjának fórumán. Dr. Papp Antal pol-
gármester, a képviselőtestület és a média-
csoport szándéka szerint, szolgálja ez a 
fórum az itt élők összefogását, közössé-
günk és városunk fejlődését!

A felhasználók új témákat nyithatnak, a 
fő témakörök meghatározásával egyfajta 
keretet adhatnak az önkormányzati fórum-
nak.

A regisztrációt, majd a belépést követő-
en egyszerűen lehet egy adott témához 
szólni. A regisztráció a megadott e-mail 
címre érkező visszaigazolás segítségével 
aktiválható.

Sikeres belépés után, a Fórum témák 
felületre érkezik a látogató, ahol új témát 
indíthat, vagy választhat a már meglévő 
témák közül.

Az adminisztrátor, a Kommunikációs és 
Média Csoport munkatársa, a teljes Fó-
rumhoz hozzáférhet és módosíthatja azt. 

Kérjük a fórumozókat, hogy egymással 
szemben legyenek udvariasak és tisztelet-
tudóak. Szélsőséges esetekben a szemé-
lyeskedő, sértő vagy trágár tartalmak vagy 
felhasználók törlésére is lehetőség van.

Az adminisztrátorral a martfumedia@-
gmail.com címen léphetnek közvetlen 
kapcsolatba.

Herbály Jánosné Kalmár Irén
kommunikációs és médiavezető

ÚJ AUTÓVAL A MARTFŰIEK BIZTONSÁGÁÉRT

Polgárőrség

Új terepjáróval, egy Land Rover-rel lát-
ják el a szolgálatot a jövőben a Martfűi Pol-
gárőr Egyesület tagjai, akik szerint a régi 
autójukat újabbra cserélve még jobban 
tudnak vigyázni Martfű közbiztonságára.

A felajánlásokból és a helyi egyesület 
évek óta megtakarított pénzéből megvaló-
sult, már régóta szükségessé vált autó-
cserével a polgárőrök a város területét te-
repjáróval bejárva figyelnek ezen túl min-
denre, ami az itt élők biztonságát szolgál-
ja. Forgács László az egyesület vezetője 
elmondta, hogy a korábbinál sokkal kor-
szerűbb autó a jövőben a Martfű külterüle-
ten lévő földek bejárását is lehetővé teszi, 
ezzel segítve a helyi mezőgazdasági vál-
lalkozókat.

– Természetesen nagyon örülünk az 
autócserének, ami már igen indokolt volt a 
munkánk hatékonysága miatt. Büszkén 
mondhatom, hogy az önkormányzat 1 mil-
liós felajánlásának, továbbá hat helyi vál-

lalkozó és cégtulajdonos önfeláldozó 
anyagi támogatásának nem mindennapi 
eredménye az új terepjárónk. A példamu-
tató összefogásból származó összeget a 
Megyei Polgárőr Szövetség éves támoga-
tása is kiegészítette, hozzáadva korábbi 
autónk eladási árát is – mondta el Forgács 
László.

A Martfű biztonságáért önzetlenül dol-
gozó polgárőreink ezúton mondanak kö-
szönetet az anyagi segítségért Martfű Vá-
ros Önkormányzatának és az őket támo-
gató martfűi vállalkozásoknak: a Deszán 
Kft-nek, a Mezőfarm-R Kft-nek, a Lukács 
Kft-nek, a  G.A.M.E. XXI. Kft-nek, a Rigó 
Kft-nek, valamint a Csüllög és Társa Kft-
nek. 

Az eddigi és a további nagylelkű fela-
jánlásokért hálás Martfűi Polgárőr Egyesü-
let tagjai ezúton kívánnak Martfű lakóinak 
nyugodt, békés és boldog Karácsonyt.

Magyar Mária
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KÖZÉLET

Dr. Zentay Mártont köszöntötték

90. születésnapja alkalmából, Martfű 
Város Önkormányzata nevében, Geszte-
nye sori otthonában keresték fel dr. Zentay 
Mártont, városunk kiváló orvosát, 2014. 
november 11-én dr. Papp Antal polgár-
mester, Gonda Istvánné alpolgármester 
és Sólyom Dezsőné.

– Drága főorvos úr! Mindenki nevében 
szeretnék nagyon boldog születésnapot 
kívánni és azt, hogy még sok évig köztünk 
legyen – köszöntötte a doktor urat Gonda 
Istvánné, átadva az ajándékot és az ilyen-
kor szokásos, hazánk miniszterelnökének 
kézjegyével ellátott emléklapot.

– Kívánni lehet, de az idő olyan kegyet-
len, és ahogy múlik, előbb-utóbb minden-
kit kikészít – fogalmazott a tőle megszokott 
egyértelműséggel városunk elismert orvo-
sa. 

Dr. Zentay Márton 1924-ben született 
Csongrádon. Gyermekkora és iskolásévei 
a Tisza-parti kisvároshoz kötik, ahol édes-
apja és nagyapja iskolaigazgató tanítók 
voltak. Később a szegedi egyetem, akkori 
nevén a Horthy Miklós Tudományegyetem 
orvosi karán tanult. Tüdőgyógyász szakor-
vosi pályáját a szolnoki Tüdőgondozóban 
kezdte. 1956-ban, a forradalom előtt került 
a nagyhírű, csaknem nyolcezer embert 
foglalkoztató, martfűi Tisza Cipőgyárba, 
ahol sokáig a gyár egyetlen üzemorvosa-
ként dolgozott.

Minden betegére sok időt szentelt, ki-
kérdezte mindarról, ami a betegséggel 
összefüggésben lehet. Meggyőződése, 
hogy idő kell a betegség feltárásához és a 
páciens megnyugtatásához.

Ő maga szinte soha nem volt beteg, 
még náthás sem. A fronton tífuszosok kö-
zött dolgozott, de azt sem kapta el. Szerin-
te, amit az ember a génjeiben hordoz, 
azon nem nagyon lehet változtatni.

A legtöbb gondolata természetesen ma 
is a gyógyítás körül forog. – Én mindig azt 
mondtam, hogy az emberi méltóságot tisz-
teletben kell tartani, akármi baja van a be-
tegnek. Meg kell adni az embernek kijáró 
tisztességet az egészség szempontjából.

1956 a Tisza Cipőgyárba kerülése mel-
lett is fordulópont volt a doktor életében. A 
gyári munkástanács megalakulását köve-
tő éjszakán sok sérült, összevert ember-
hez kapott hívást. A tiltás ellenére, az éj-
szaka leple alatt ellátta a megkínzott em-
bereket.

– Az egész életem folyamán nagyon 
kemény dolgaim voltak – utal vitézi szár-
mazására és orvosi esküjére, amellyel el-
kerülte a párttagságot, a politikai beszer-
vezési próbálkozásokat, majd az 1956-os 
forradalmat követő, martfűi megtorlások 
áldozatainak nyújtott orvosi segítségére. – 
Egyformák vagyunk. Az emberséget kell a 
végtelenségig megbecsülni. Mindenkiben 

van jó is és rossz is, ebből kell kiválogatni a 
legjavát, és azt kell megbecsülni. 

Zentay doktorúr féltő büszkeséggel 
mesélte, hogy Zoltán fia húsz éve Ameri-
kában él, de a hónap végén hazalátogat. 
Neves orvos, egyetemi tanár szinten dol-
gozik. Sajnos nagyon depresszív munkája 
van, olyan emberekkel foglalkozik, akiket 
nem lehet megmenteni.

A családi fényképek nézegetése köz-
ben saját életéről is megosztott néhány ér-
dekes történetet. Háborús emlékeiről, 
orosz hadifogságról, országokon átívelő, 
gyalogos menetelésekről, a földből kézzel 
kikapart és azonmód elfogyasztott krump-
liról, zöldségekről, életben maradásáról.

Dr. Zentay Mártont nagyon megbecsül-
ték a betegei. Óvónő feleségével igazi 
martfűi lokálpatriótaként segítették a helyi 

közösséget. A martfűi emberek mindig bi-
zalommal fordulhattak hozzá. Személyisé-
ge, a Martfűn végzett kimagasló gyógyító 
tevékenysége, humánus magatartása mi-
att méltán övezi köztisztelet.

Főorvos úr, a 90 éves születésnapi 
megemlékezést követően, 2014. novem-
ber 28-án gyémántdiplomáját is átvehette 
a Szegedi Tudományegyetemen.

A Martfű város lakossága részéről is je-
lentkező igény alapján, dr. Papp Antal, 
Martfű város polgármestere javaslatot tett 
arra, hogy az idén felújított martfűi Egész-
ségügyi Központot dr. Zentay Mártonról 
nevezzék el. Az egészségügyi intézmény 
elnevezésére vonatkozó előterjesztést a 
2014. november 20-i rendkívüli ülésén tár-
gyalta a képviselőtestület.

Herbály Jánosné

MÉZESKALÁCS KÉSZÍTÉS, FAFARAGÁS

Őseink tudása

November 13-án tartottuk második kéz-
műves délutánunkat, ahol a mézeskalács 
készítése és díszítése mellett a fafaragás 
alapjaival ismerkedhettek meg az általá-
nos iskola tanulói.

Dr. Sági Lászlóné Kelemen Anna fafa-
ragó foglalkozása a Tisza jegyében zajlott. 
Számos dolgot tanulhattak meg a gyere-
kek környezetükről, a tiszai halászat múlt-
járól és jelentőségéről, a folyami halakról. 
Megtudtuk, hogyan lesz a fából kész tárgy, 
míg az előre kivágott nyers formán a fa fi-
nommegmunkálását gyakorolhattuk. Ha-
laikat, az „utolsó simítások” után, a gyere-
kek ki is festhették.

A mézeskalácsokat Juhászné Hidvégi 
Edit vezetésével a Kézművesházban sü-
töttük és díszítettük. Téli, adventre jellem-

ző figurákat szaggattunk, írókáztunk, és 
közben megbeszéltük, hogyan készül a 
mézeskalács, milyen szereplői vannak a 
betlehemnek. Bepillanthattunk az itt be-
rendezett tiszazugi tisztaszobába is, ahol 
a hagyományos bútorokat, kiegészítőket 
nézhettük meg közelebbről, miközben a 
foglalkozásvezető a régi mindennapokról, 
ünnepekről mesélt.

Programunkat a Közigazgatási és 
Igazságügyi Hivatal támogatta.

Következő alkalommal a szövéssel és 
a jász-kun népdalokkal ismerkedhetünk 
meg.

Eiler Zita

muzeológus

Martfűi Hely- és Ipartörténeti 
Gyűjtemény
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A MARTFŰI CIPŐGYÁR NAGYHÍRŰ ORVOSÁNAK NEVÉT KAPTA  AZ INTÉZMÉNY

ÖNKORMÁNYZAT

Dr. Zentay Márton Egészségügyi Központ

Martfű Város Önkormányzata Képvise-
lőtestületének döntése alapján dr. Zentay 
Márton, városunk nagy tiszteletben álló, 
egykori üzem- és háziorvosa nevét viseli a 
város egészségügyi intézménye. A martfűi 
Egészségügyi Központ névadó ünnepsé-
gére 2014. november 29-én várták az ér-
deklődőket a város és az önkormányzati 
intézmények vezetői, valamint az egész-
ségügyben dolgozók.

Az ünnepségen dr. Despotov Svetozar 
háziorvos, önkormányzati képviselő kö-
szöntötte a megjelenteket, dr. Papp Antal 
polgármestert, a képviselőtestület tagjait, 
egészségügyi dolgozókat, Zentay doktor-
úr volt munkatársait. Nagy tisztelettel és 
szeretettel köszöntötte dr. Zentay Mártont, 
fiát, dr. Zentay Zoltánt, és a doktorúr mun-
káját asszisztensként évtizedekig segítő 
Szabó Marikát.

A fénykorában több ezer embert foglal-
koztató Tisza Cipőgyár első és sokáig 
egyetlen üzemorvosa, több mint 60 éve 
megszerzett végzettsége alapján, 2014. 
november 28-án vehette át gyémánt diplo-
máját a Szegedi Tudományegyetemen. 
Dr. Despotov Svetozar ebből az alkalom-
ból is elismerését fejezte ki, majd felkérte 
dr. Papp Antalt az egészségügyi intéz-
mény névadó ünnepsége alkalmából ké-
szült emléklap átadására és avató beszé-
dének megtartására.

– A névadás mindig a közösség, jelen 
esetben Martfű város polgárai számára 
fontos döntés, hiszen közös értékeinket is 
kifejezzük általa, olyan értékeket, melyek 
összekötnek bennünket, például szolgál-
nak a jelen és a jövő generáció számára. 

Városunk lakossága részéről ismét bi-
zonyságot nyert, hogy az igazi értékek 
mennyire fontosak, hiszen jelentős számú 
polgár kezdeményezte és állt ki azért, 
hogy városunk egészségügyi intézménye 
annak az orvosnak a nevét viselje, aki 
hosszú évtizedek óta magas színvonalon 
és közmegelégedésre dolgozott az itt élő 
emberek egészségügyi ellátásáért, gyó-
gyulásáért. Dr. Zentay Márton élete, sze-
mélyisége, követésre méltó szakmai tudá-
sa évtizedekig példa volt, és példa ma is – 
hangsúlyozta avatóbeszédében dr. Papp 
Antal.

Doktor úr november 8-án töltötte be a 
90. évét. Ebből az alkalomból és gyémánt 
diplomája átvételéhez is szívből gratulált 
városunk polgármestere.

– Zentay doktort a város lakossága ki-
váló diagnosztának, „mindenki orvosának” 
tartja. Egész pályája során azt vallotta, 
hogy nem csak a betegséggel, hanem a 
lélek bajaival is foglalkozni kell, hiszen sok 

mindazt, amit értünk, szüleinkért, gyerme-
keinkért tett.

Dr. Zentay Márton meghatottan kö-
szönte meg azt a tiszteletet és szeretetet, 
amely az önkormányzati intézmény átne-
vezésében is megnyilvánult.

– Martfű nyitott előttem. Mindenki is-
mer, mindenkit ismerek és egymás szívé-
be zártuk egymást. Én mindent elkövetek, 
hogy ez a szellem megmaradjon és éljen 
bennünk: mindenki egyért, egy mindenki-
ért. Az egészségügy diadalára, az embe-
rek javulására és mindenki szeretetére 

számítok! Nagyon köszönöm mindenki-
nek, aki eljött és gondol rám. Szívembe 
zárom mindannyiukat.

Az itt élők, generációkon átívelő orvosi 
tevékenysége alapján, biztosan szívükbe 
zárták a martfűi cipőgyár nagyhírű orvo-
sát. A dr. Zentay Márton Egészségügyi 
Központ neve az emberséget, hitet, szere-
tetet és színvonalas szakmai helytállást 
hirdeti, Martfű közösségének köszönete 
az életre szóló test- és lélekgyógyító mun-
káért. 

Herbály Jánosné

betegség okozója, kiváltója lehet a lélek 
sérülése. Épp ezért minden betegre sok 
időt szentelt, hogy minél alaposabb diag-
nózist tudjon felállítani és ezek után kezel-
ni. A maga módján a mindennapokban tett 
nagyon sokat a közösségért, hiszen az 
egészségüket, a hitüket, a bizalmukat adta 
vissza. 

Reméljük, hogy ezzel a gesztussal mi is 
méltó módon meg tudtuk neki köszönni 
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Új év, új gyógyászati szolgáltatásokkal
a martfűi gyógyfürdőben

TB támogatott gyógykezelések széles 
választékával bővül a Martfű Termál SPA 
szolgáltatásainak köre, tovább növelve a 
gyógyfürdő népszerűségét. A gyermekek 
a megyében is hiánypótló gyógyúszása 
mellett, januártól gyógymasszázs, víz 
alatti gyógytorna, vízsugár masszázs, 
iszappakolás, gyógyfürdőzés, valamint 
pár hónap múlva, fizioterápia is szerepel 
az igénybe vehető kezelések között.

Tomasovszky László ügyvezető öröm-
mel számolt be a jó hírről, melynek megva-
lósítása a fürdőberuházás elindítása óta a 
fejlesztések között szerepelt.

– Az előzetes nagy érdeklődés miatt 
úgy gondolom, népszerű lesz a sok új 
gyógymód, melyekért a jövőben nem kell 
távolabbra utazniuk sem a martfűieknek, 
sem a környékbelieknek. Szinte minden-
nel készen állunk az induláshoz, az előírá-
soknak megfelelő helyiségekkel, berende-
zésekkel, képzett kollégákkal, komoly 
szakmai tudással várjuk vendégeinket. 
Ami hátra van, csupán egy-két engedély, 
melyek karácsonyra már a birtokunkban 
lesznek – tette hozzá a tulajdonos.

A fizikoterápiás kezelő és a szakorvosi 
rendelő a fürdő előcsarnokából nyílik. A 
gyógykezelések az öltözőépület első eme-
letén történnek majd, ahol kisebb recepció 
illetve vendégváró kialakítására is sor ke-
rült. További fejlesztésként, az eszközbe-
szerzés keretében tangentoros kádat és 
vízbe emelő liftet is vásárolt a gyógyfürdő.

Országos és régiós szerepét erősítő, 
további eredményekkel is büszkélkedhet a 
martfűi fürdő, hiszen november elején Re-
gionális Jelentőségű Gyógyfürdő minősí-
tést, valamint Gyógyszálló besorolást ka-
pott.

– Amikor elindultunk, azzal kecsegtet-
tek, hogy a gyógyfürdők három kategóriája 
közül biztosan megkapjuk az elsőt, a helyi 
minősítést. Ezzel szemben azonban, az 
Országos Tisztifőorvosi Hivatal fürdőbejá-
rása után, azonnal a második, regionális 
kategóriát kaptuk meg, ami nagyon nagy 
eredmény. Ugyancsak ugrásszerű kategó-
rianövekedés a gyógyszálloda minősítés 
is, amire szintén büszkék vagyunk – emel-
te ki Tomasovszky László.

Az új szolgáltatások a foglalkoztatás-
ban is hoznak előrelépést. Ezzel kapcso-
latban a tulajdonos elmondta, hogy a 
komplexum három gyógymasszőrrel, 
gyógytornásszal és reumatológus szakor-
vossal bővül a jövő év elejétől. Tervezik to-
vábbá pénztáros és férfi masszőr felvéte-
lét is. 

Bővítés is szerepel a fejlesztések kö-
zött, melyet a gyógyászat, mint új iparág 
helyi sikerességére alapoznak a fürdő ve-
zetői, ezzel már az országos minősítést 
megcélozva.  – Ha az új szolgáltatások 
beválnak, akkor a régi öltöző helyén, az 
alagsorban, sokkal nagyobb területen, 

több kezelővel és még több kezeléstípus-
sal kapná meg végleges helyét a gyógyá-
szat – tudtuk meg az ügyvezetőtől.

Az új gyógykezelések, szakorvosok, 
kezelőhelyiségek megismerésére, még a 
hivatalos nyitást megelőzően, nyílt napot 
is tartanak a fürdőben, elsősorban a helyi 
lakosok számára nyújtva betekintést az új 
kezelési formákba.

A kiváló minősítések, új szolgáltatások 
mellett a hotel és fürdő látogatottsága is 
fokmérője a komplexum sikeres működé-
sének. A tulajdonos elmondta, hogy a szál-
loda valamelyest csökkenő forgalma elle-
nére mégis nagyobb bevétellel számolhat-
tak a közelmúltban, ami saját csomagaján-
lataiknak köszönhető. A fürdő látogatottsá-
ga stagnál, a sport azonban, a hotel és az 
uszoda kihasználtságában rendkívüli 
eredményeket hozott. Vízilabda edzőtábo-
rok, mérkőzések, esetenként rangos ku-
pák kiváló helyszíneként is egyre népsze-
rűbb a Martfű Termál SPA, nemzetközi 
szinten is.

A komplexum sokrétű gazdasági törek-
vése a biztos fejlődést szolgáló működés-

re, a két évvel ezelőtt kezdődő komoly 
anyagi nehézségek ellenére, napjainkra 
lassan megnyugtató megoldást hoz, sőt 
felemelkedést is ígér.  Ennek ellenére pár 
hete, több internetes oldalon is napvilágra 
került a fürdő eladásáról szóló, minden 
jogalapot nélkülöző hirdetés. A tulajdonos 
ezzel kapcsolatban elmondta, hogy a hir-
detés nem valós, korábbi anyagi gondjaik 
ellenére sem hirdették eladásra cégüket, a 
hirdető ellen így feljelentést tettek a rend-
őrségen.   

– Kemény időszak van mögöttünk, és 
nem tudom, hogy ennek az időszaknak hol 
a másik vége.  Ugyanazon mentünk mi is 
keresztül – kicsit nehezített pályán –, amin 
az ország és más cégek, vállalkozások. 
Folyamatosan küzdöttünk, ebben a küz-
delemben egy dolgot tudtam csak tenni, 
előremenekülni. Előremenekülés volt a 
kapcsolatrendszer kiépítése és többek kö-
zött a gyógyászat beindítása is. A további 
tervek, célok megvalósulását az akarat, az 
energia és a pénz határozza meg – össze-
gezte az ügyvezető.

Magyar Mária

EMELKEDIK, DE IDEGENFORGALMI CÉLOKAT SZOLGÁL

Idegenforgalmi adó

Módosította a képviselőtestület az ide-
genforgalmi adóról szóló helyi rendeletét a 
2014. november 27-i ülésén.

A helyiadó-törvény alapján bevezethe-
tő maximális adómérték meghaladta az 
önkormányzat illetékességi területén hatá-
lyos mértéket, és az előző négy évben az 
önkormányzat nem élt az adómérték eme-
lésének lehetőségével.

Az állam minden, az önkormányzat ál-
tal beszedett, tartózkodás utáni idegenfor-
galmi adó forinthoz további 1,5 forintot bo-
csát az önkormányzat rendelkezésére.

Az idegenforgalmi adóból 2015. évtől 
beszedett többlet az idegenforgalom to-
vábbi növelését célzó intézkedések több-
letforrását jelenti, akár az idegenforgalom 
növekedését javító infrastruktúra fejleszté-
se, akár a vendégek számát növelő prog-
ramok, események támogatása formájá-
ban – olvasható Kontra Lajos, a Pénzügyi 

és Adóügyi Iroda vezetője előterjesztésé-
ben.

Az adó mértékének 2015. január 1-jétől 
az eddigi 400 Ft/fő/ vendégéjszakáról 500 
Ft-ra emelését egyhangúlag támogatták a 
képviselők. A beszedett idegenforgalmi 
adótöbblet, 2015. adóévben, a 2014. évi-
hez közel azonos vendéglétszámot felté-
telezve, 1-1,2 millió forint, mely az állami 
kiegészítéssel 2,5-3 millió forint többletfor-
rást jelentene az önkormányzat számára.

– Az önkormányzat elképzelései alap-
ján ezt az összeget az ÖrökZöld Tisza 
Fesztivál megrendezésére biztosítanánk. 
A vállalkozó szerint az elképzelés jó, de ez 
az összeg nem elegendő a fesztivál meg-
rendezéséhez. Az önkormányzati támoga-
tás mértékéről további egyeztetés szüksé-
ges – tájékoztatott dr. Papp Antal polgár-
mester a képviselőtestületi ülésen.

Herbály Jánosné
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FESZTIVÁL ÉS
KEDVEZMÉNYES HELYI 
BELÉPŐ

Martfű Termál SPA

Az önkormányzati választást követően 
jelentősen javult a városvezetés és a Mart-
fű Termál SPA közötti együttműködés – 
számolt be lapunknak Tomasovszky Lász-
ló ügyvezető. Megkezdődött az egyezte-
tés dr. Papp Antal polgármesterrel az 
ÖrökZöld Tisza Fesztivál ismételt megren-
dezéséről, a fesztivál finanszírozási lehe-
tőségeiről is.

– Szeretném elérni, hogy ne nekem, 
hanem a városnak legyen fontos a feszti-
vál megrendezése. A következőbe azon-
ban nem beszállnia kellene az önkor-
mányzatnak, hanem ki kellene fizetnie. Je-
lenleg a színpaddal, a szükséges energia 
biztosításával és a szervezőmunkával tu-
dom támogatni a fesztivál létrehozását. Ha 
az önkormányzat vezető szerepet vállal, 
és a város magáénak érzi, ha olyan a vi-
szony, akkor a vállalkozók is a rendezvény 
mellé fognak állni. Ha közösen gondolko-
dunk, a város, az önkormányzat és a helyi 
vállalkozók, ismét lehet ÖrökZöld Tisza 
Fesztivál. A színvonalból azonban nem 
szabad engedni, és a programoknak to-
vábbra is ingyenesnek kell lenniük.

A TB támogatott gyógyászat, különö-
sen az idősebb korosztály esetében, ked-
vező lehetőséget jelent, hogy bejöjjenek a 
fürdőbe, és felvegyék a kezeléseket. A 
martfűiek számára kedvezményes fürdő-
belépő témája is örökzöld. De hogyan látja 
ezt a kérdést a Martfű Termál SPA ügyve-
zetője?

– A számos fürdőben, a település lakóit 
érintő, kedvezményes belépési lehetőség 
abból adódik, hogy az ország fürdőinek 
90%-a önkormányzati tulajdonú, és a ked-
vezmények miatt kieső bevételt működési 
költségként biztosítják a fürdők számára. 
Magánfürdő, magáncég esetében ez így 
nem lehetséges. Az indulás óta próbáljuk 
kitalálni a kedvezmény módját, de ezekkel 
az alacsony jegyárakkal kivitelezhetetlen – 
fogalmazott Tomasovszky László, aki sze-
rint, ha jogi, gazdasági, erkölcsi oldalról 
fedhető, biztosítani lehetne a helyiek szá-
mára kedvezményes belépési lehetősé-
get, de csak az önkormányzat közreműkö-
désével.

Herbály Jánosné

„BOR ÉS JAZZ“

20. est a borkultúra jegyében Martfűn

A martfűi Bor és Jazz esteket szervező 
ötletgazda, Gál Albert vállalkozó közös-
ségépítő szándéka is megvalósult az új-
szerű borkóstoló rendezvénnyel, mely a 
borkultúra iránt érdeklődők körében gyor-
san terjedve vált településünk igen nép-
szerű szórakozási formájává. Mi sem bizo-
nyítja ezt jobban, mint a sorban immár 20. 
teltházas este, az előre elkelt jegyek szá-
ma, a több mint 120 visszajáró vendég el-
ismerő véleménye a kellemes hangulatról, 
híres borászok előadásairól, értékes borok 
kóstolásáról, és a mindezt kiegészítő igé-
nyes, élő zenéről.

 A hagyományok őrzését célul tűzve ki, 
ezeken az esteken a magyar szőlészet el-
ismert borvidékei, borai megismertetésén 
túl fontos szerepet kap a helyi és környék-
beli kézműves mesterek munkáinak be-
mutatása is. Így találkozhatott a közönség 
november 22-én Polgár Zoltán villányi bo-
rásszal, akit kiváló minőségű boraiért 
1996-ban az „Év Bortermelőjévé” válasz-
tott a Magyar Bor Akadémia és a szakmai 
közvélemény. 

Borai kóstoltatását Polgár Zoltán öröm-
mel egészítette ki hitvallásáról, a tradíciók 
tiszteletéről, a szőlőfajták kiválasztásától a 
borkészítésig. Beszélt arról is, hogy a kivá-
ló borok minőségét már a termőhely kivá-
lasztása is befolyásolja, ahogyan a ter-
méskorlátozás, a gondos szüret és a kor-
szerű feldolgozás is elengedhetetlen felté-
tele a jó bornak. 

– Vendégünk igazi villányi szaktekin-
tély, akit e híres borvidék borászai maguk 
között professzor úrnak hívnak. Azon bo-
rászok egyike, akik szakmájukat tekintve 
is borászok - hangsúlyozta a házigazda 
Gál Albert. – Martfűre hozott borai között 
közvetlen, barátságos bemutatón ismer-
tette meg vendégeinket egy 2014-es évjá-
ratú fehér, majd egy rozé, végül négy jó mi-
nőségű vörösborral.

A kézműves sarokban ezúttal a Szabó 
méhészet mézkínálata, Hornyákné Sila 

 .

Katalin mezőtúri fazekas - népi iparmű-
vész alkotásai, valamint Juhászné Hidvégi 
Edit mézeskalács bemutatója várta az ér-
deklődőket.

– Igyekszünk minden alkalommal olyan 
kézműveseket hívni, akik a szezon aktuali-
tását is szolgálják, mint most a méz, és ka-
rácsonyhoz közeledve népi ajándéktár-
gyak.

Estjeink állandó zenei közreműködői az 
Ábel testvérek (Ábel Viktor és Szilvia), 
akikhez a jubileumi 20. alkalomból a Smart 
Jazz Band, valamint a régi zenészkapcso-
latokra támaszkodva, Juhász Zoltán basz-
szusgitáron és Szentmiklósi Csaba (Origo 
együttes) is csatlakozott, hozzájárulva az 
este hangulatához – mondta el Gál Albert.

A borkultúrát népszerűsítő Albert 
Gasztropince és Vinotéka célja megvaló-
sulni látszik Martfűn, a borfogyasztás, bor-
kóstolás tradícióinak településünkön, sőt 
tágabb környezetünkben Szolnokon és 
Törökszentmiklóson is hagyományt te-
remtve. A célközönség, ahogyan Gál Al-
bert fogalmaz, nem borszakértőként érke-
zik az összejövetelekre, hanem éppen az-
zal a szándékkal, hogy ismerkedjen a bo-
rokkal.

– Annak örülök, hogy vendégeink meg-
értették, mit szerettünk volna elérni a ren-
dezvényeinkkel. Bár borforgalmazóként 
kerültem közel e témához, és ismerhettem 
meg neves borászokat is, a cél mégsem 
az, hogy minél több bort adjunk el. Legin-
kább eszközt, lehetőséget teremtünk arra, 
hogy az emberek újra összejöjjenek, be-
szélgessenek, miközben borvidékek kü-
lönleges ízeivel ismerkedhetnek.

A „Bor és Jazz” programokat folytatva a 
szervezők már a januári és februári zenés 
estekre készülnek, a művelődési központ-
ban híres egri, majd tokaji borászok közre-
működésével népszerűsítve tovább neves 
magyar bortermő vidékeink finom borkü-
lönlegességeit. 

Magyar Mária
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GÓLERŐS JÁTÉKKAL A TABELLA ÉLÉN

EZ IS - AZ IS

Női kézilabda

2014. november 30-án vasárnap ismét 
szurkolói rigmusoktól volt hangos a felújí-
tott Martfűi Sportcsarnok, ugyanis váro-
sunkban rendezték meg a Jász-Nagykun-
Szolnok megyei Női Kézilabda Bajnokság 
IX-X. fordulóját. 

Az egész napos bajnoki forduló gólok-
ban és izgalmakban egyaránt bővelkedett. 
A martfűi kézis lányok mindkét mérkőzé-
süket magabiztosan nyerve, a forduló után 
- 10 meccsel a hátuk mögött - a tabella el-
ső helyén állnak. A Martfű VSE Női Kézi-
labda Szakosztályának játékosai a ponte-
gyenlőség ellenére, a Törökszentmiklósi 
KE előtt vezetik a bajnokságot, gólerős já-
tékuknak köszönhetően, hiszen a me-
zőnyben ők lőtték a legtöbb gólt. A bajnoki 
címért folytatott küzdelem nagyon szoros-
nak ígérkezik.

- Igazán jó mérkőzések voltak, a csapat 
kiváló hangulatban játszott. Az is igaz, 
hogy hosszú egy ilyen tízmérkőzéses, 
egésznapos rendezvény – értékelte a hét-
végi sporteseményt Tasi Zoltánné.

A megyénkből induló négy versenyző 
egyikeként vett részt Rékási Tibor a 
Luxembourgban megrendezett világbaj-
nokságon, mely a gasztronómia számos 
kategóriájában versenyeztette indulóit 
négy napot át, 2014. november 22-26-ig. 

A rangos nemzetközi megmérettetésen 
második helyezést elért Tibor egyéni ver-
senyzőként vágott neki a kihívásoknak, 
hidegkonyhai kategóriában. Az ötven 
nemzet gasztronómiai versengésén elért 
előkelő helyezés a martfűi fiatalember 
kiváló szakmai felkészültségét bizonyítja, 
melyre büszke iskolája is, a szolnoki 
Kereskedelmi és Vendéglátóipari Szak-
közép- és Szakiskola, ahol oktatóként 
dolgozik. A dicsőségben osztozott tanít-
ványa Kovács Erik is, aki segítőként állt 
oktatója mellett, eredményeikkel magasan 
kiemelkedve kategóriájuk indulói közül. 

A Gasztronómiai Világbajnokságot, a 
nagysikerű Expogast szakkiállítás része-
ként, minden negyedik évben megrende-
zik, ahol több mint 1600 nemzeti és egyéni 
versenyző mutatja be tudását.

A nagy múltú rendezvény első verse-
nyét több mint 40 éve hívták életre, és 
napjainkra olyan eseménnyé nőtte ki 
magát, ahol közel 45 ezer látogató fordul 
meg a világ minden részéről, Japántól 
Kanadáig, Dél-Afrikától Norvégiáig.

Rékási Tiboron kívül még három 
versenyző képviselte Jász-Nagykun-Szol-
nok megyét a megmérettetésen. A 
tiszaföldvári Erdős Hanna mestercukrász 
munkáit a cukrász artisztika kategóriában 

– Sokan még nem tudják, hogy az új 
padló miatt utcai cipővel nem lehet belépni 
a csarnokba. Azoknak, akik elfeledkeznek 
a „váltócipőről”, a szűkös lelátó mellett 
megoldást jelenthetne egy linóleumcsík 
takarás – osztotta meg a más, hasonló bo-
rítású csarnokokban szerzett tapasztala-
tait a csapat technikai vezetője.

Már látszanak az első eredményei a 
szakosztály utánpótlás toborzásának.

– Fontos az utánpótlás nevelés. Mindig 
van, aki máshol tanul, elköltözik. Várjuk új 
játékosok jelentkezését, számukra akár 

külön edzést is tartunk. Az óvodásokat és 
az első - másodikos kicsiket szivacslabdás 
játékkal ismertetjük meg a kézilabdával, 
de más korosztályokban is igyekszünk le-
endő játékosokat keresni. Ha nincs után-
pótlás, megszűnik Martfűn a kézilabda 
sport.

Az idén már nem lesz itthoni mérkőzés, 
a női kézilabda bajnokság februárban foly-
tatódik. A tavaszi fordulóra eredményes 
felkészülést és gólokban gazdag győzel-
meket kívánunk a martfűi kézilabdás lá-
nyoknak. Hajrá Martfű!   Herbály Jánosné

Martfűi ezüstérem a Gasztronómiai Világbajnokságon  

két arany éremmel díjazta a zsűri. A 
kunhegyesi születésű, de kisújszállási 
támogatással szereplő Tóth László szin-
tén cukrász artisztika kategóriában indult, 
és bronzérmet szerzett a versenyen, a 
tiszaföldvári Patkó Károly pedig, zöldség-
szobrász kategóriában, ezüstérmet hoz-
hatott haza. 

A világbajnokság ezüstminősítéséhez 
szívből gratulálunk Rékási Tibornak és 
tanítványának, valamint a versenyen in-
dult, hazánkat és megyénket képviselő 
minden versenyzőnek, a szép eredmé-
nyekhez.

Magyar Mária

Elismerését fejezte ki Rékási Tibor a 
gasztronómiai világversenyen elért ered-
ményéért Martfű Város Önkormányzatá-

nak Képviselőtestülete a 2014. november 
27-i ülésén. Képviselői és civil kezdemé-
nyezéseket is figyelembe véve, Rékási 
Tibor a világbajnokságon való részvételé-
nek anyagi támogatásáról is döntött a tes-
tület.                            Herbály Jánosné 

November 30-án vasárnap ökumenikus adventi keresztállításra várta az itt élőket a 
Jobbik MM martfűi szervezete. Az adventi ünnepkört nyitó, hagyományos eseményen 
városunk katolikus, református és evangélikus egyházvezetői a karácsony 
misztériumáról osztották meg ünnepi gondolataikat a keresztállítás résztvevőivel. 
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ÁLLATORVOSI RENDELŐ NYÍLT
Nyitva tartás

Hétfő 9-11
Kedd 9-11
Szerda 9-11
Csütörtök 14-17
Péntek 14-17
Szombat 14-17
Vasárnap ZÁRVA

Cím: Martfű, Május 1. út 26. (Volt Tisza-parti rendelő)
Telefonszám: 06-20-549-2312 e-mail: 

drmatyus@gmail.com

Karácsonyi Fenyőfavásár
Martfűn, a TV torony mellett

       Kínálatunk:

Töves fenyők: Vágott fenyők:
- Luc - Luc
- Ezüst - Ezüst
- Szerb luc - Szerb luc

- Nordmann

Nyitva tartás: H-SZo: 8-16 Vasárnap 8-12

Tel.: 06-20/9128-758, 06-20/398-1272

Szeretettel várunk minden vásárlót

       Alföldi Smaragd KKT Martfű

Tisztelt Martfűiek!

Ezúton köszönöm meg mindazoknak, akik a 2014. október 

12-i választáson bizalmukkal megtiszteltek. A több mint 

másfélezer szavazat megerősített abban, hogy továbbra is az 

önök szolgálatában végezzem önkormányzati képviselői 

munkámat.

Az Egészségügyi, Foglalkoztatási és Szociális Bizottság 

vezetőjeként igyekszem továbbra is a legjobb tudásom szerint, 

a város érdekében tevékenykedni.

Tisztelettel:

Dr. Despotov Svetozar
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január FeBruár Március április Május június július augusztus szepteMBer OktóBer nOveMBer DeceMBer
1 Cs Újév, Fruzsina
2 P Ábel
3 Sz Benjámin, Genovéva
4 V Leóna, Titusz
5 H Simon
6 K Boldizsár
7 Sz Attila, Ramóna
8 Cs Gyöngyvér
9 P Marcell

10 Sz Melánia
11 V Ágota
12 H Ernő
13 K Veronika
14 Sz Bódog
15 Cs Lóránd, Lóránt
16 P Gusztáv
17 Sz Antal, Antónia
18 V Piroska
19 H Márió, Sára
20 K Fábián, Sebestyén
21 Sz Ágnes
22 Cs Artúr, Vince
23 P Rajmund, Zelma
24 Sz Timót
25 V Pál
26 H Paula, Vanda
27 K Angelika
28 Sz Karola, Károly
29 Cs Adél
30 P Martina
31 Sz Gerda, Marcella

1 V Ignác
2 H Aida, Karolina
3 K Balázs
4 Sz Csenge, Ráhel
5 Cs Ágota, Ingrid
6 P Dóra, Dorottya
7 Sz Rómeó, Tódor
8 V Aranka
9 H Abigél, Alex

10 K Elvira
11 Sz Bertold, Marietta
12 Cs Lídia, Lívia
13 P Ella, Linda
14 Sz Bálint, Valentin
15 V Georgina, Kolos
16 H Julianna, Lilla
17 K Donát
18 Sz Bernadett
19 Cs Zsuzsanna
20 P Aladár, Álmos
21 Sz Eleonóra
22 V Gerzson
23 H Alfréd
24 K Mátyás
25 Sz Géza
26 Cs Edina
27 P Ákos, Bátor
28 Sz Elemér

1 V Albin
2 H Lujza
3 K Kornélia
4 Sz Kázmér
5 Cs Adorján, Adrián
6 P Inez, Leonóra
7 Sz Tamás
8 V Zoltán
9 H Fanni, Franciska

10 K Ildikó
11 Sz Szilárd
12 Cs Gergely
13 P Ajtony, Krisztián
14 Sz Matild
15 V Nemzeti ü., Kristóf
16 H Henrietta
17 K Gertrúd, Patrik
18 Sz Ede, Sándor
19 Cs Bánk, József
20 P Klaudia
21 Sz Benedek
22 V Beáta, Izolda
23 H Emőke
24 K Gábor, Karina
25 Sz Irén, Írisz
26 Cs Emánuel
27 P Hajnalka
28 Sz Gedeon, Johanna
29 V Auguszta
30 H Zalán
31 K Árpád

1 Sz Hugó
2 Cs Áron
3 P Buda, Richárd
4 Sz Izidor
5 V Húsvét, Vince
6 H Húsvét, Bíborka, Vilmos
7 K Herman
8 Sz Dénes
9 Cs Erhard

10 P Zsolt
11 Sz Leó, Szaniszló
12 V Gyula
13 H Ida
14 K Tibor
15 Sz Anasztázia, Tas
16 Cs Csongor
17 P Rudolf
18 Sz Andrea, Ilma
19 V Emma
20 H Tivadar
21 K Konrád
22 Sz Csilla, Noémi
23 Cs Béla
24 P György
25 Sz Márk
26 V Ervin
27 H Zita
28 K Valéria
29 Sz Péter
30 Cs Katalin, Kitti

1 P Münka ü., Fülöp, Jakab
2 Sz Zsigmond
3 V Irma, Tímea
4 H Flórián, Mónika
5 K Adrián, Györgyi
6 Sz Frida, Ivett
7 Cs Gizella
8 P Mihály
9 Sz Gergely

10 V Ármin, Pálma
11 H Ferenc
12 K Pongrác
13 Sz Imola, Szervác
14 Cs Bonifác
15 P Szonja, Zsófia
16 Sz Botond, Mózes
17 V Paszkál
18 H Alexandra, Erik
19 K Ivó, Milán
20 Sz Bernát, Felícia
21 Cs Konstantin
22 P Júlia, Rita
23 Sz Dezső
24 V Pünkösd, Eliza, Eszter
25 H Pünkösd, Orbán
26 K Evelin, Fülöp
27 Sz Hella
28 Cs Csanád, Emil
29 P Magdolna
30 Sz Janka, Zsanett
31 V Angéla, Petronella

1 H Tünde
2 K Anita, Kármen
3 Sz Klotild
4 Cs Bulcsú
5 P Fatime
6 Sz Cintia, Norbert
7 V Róbert
8 H Medárd
9 K Félix

10 Sz Gréta, Margit
11 Cs Barnabás
12 P Villő
13 Sz Anett, Antal
14 V Vazul
15 H Jolán, Vid
16 K Jusztin
17 Sz Alida, Laura
18 Cs Arnold, Levente
19 P Gyárfás
20 Sz Rafael
21 V Alajos, Leila
22 H Paulina
23 K Zoltán
24 Sz Iván
25 Cs Vilmos
26 P János, Pál
27 Sz László
28 V Irén, Levente
29 H Péter, Pál
30 K Pál

1 Sz Annamária, Tihamér
2 Cs Ottó
3 P Kornél, Soma
4 Sz Ulrik
5 V Emese, Sarolta
6 H Csaba
7 K Apollónia
8 Sz Ellák
9 Cs Lukrécia

10 P Amália
11 Sz Lili, Nóra
12 V Dalma, Izabella
13 H Jenő
14 K Örs, Stella
15 Sz Henrik, Roland
16 Cs Valter
17 P Elek, Endre
18 Sz Frigyes
19 V Emília
20 H Illés
21 K Dániel, Daniella
22 Sz Magdolna
23 Cs Lenke
24 P Kincső, Kinga
25 Sz Jakab, Kristóf
26 V Anikó, Anna
27 H Liliána, Olga
28 K Szabolcs
29 Sz Flóra, Márta
30 Cs Judit, Xénia
31 P Oszkár

1 Sz Boglárka
2 V Lehel
3 H Hermina
4 K Dominika, Domonkos
5 Sz Krisztina
6 Cs Berta, Bettina
7 P Ibolya
8 Sz László
9 V Emőd

10 H Lőrinc
11 K Tiborc, Zsuzsanna
12 Sz Klára
13 Cs Ipoly
14 P Marcell
15 Sz Mária
16 V Ábrahám
17 H Jácint
18 K Ilona
19 Sz Huba
20 Cs Szt. István ü., István
21 P Hajna, Sámuel
22 Sz Menyhért, Mirjam
23 V Bence
24 H Bertalan
25 K Lajos, Patrícia
26 Sz Izsó
27 Cs Gáspár
28 P Ágoston
29 Sz Beatrix, Erna
30 V Rózsa
31 H Bella, Erika

1 K Egon, Egyed
2 Sz Dorina, Rebeka
3 Cs Hilda
4 P Rozália
5 Sz Lőrinc, Viktor
6 V Zakariás
7 H Regina
8 K Adrienn, Mária
9 Sz Ádám

10 Cs Hunor, Nikolett
11 P Teodóra
12 Sz Mária
13 V Kornél
14 H Roxána, Szeréna
15 K Enikő, Melitta
16 Sz Edit
17 Cs Zsófia
18 P Diána
19 Sz Vilhelmina
20 V Friderika
21 H Máté, Mirella
22 K Móric
23 Sz Tekla
24 Cs Gellért, Mercédesz
25 P Eufrozina, Kende
26 Sz Jusztina, Pál
27 V Adalbert
28 H Vencel
29 K Mihály
30 Sz Jeromos

1 Cs Malvin
2 P Petra
3 Sz Helga
4 V Ferenc
5 H Aurél
6 K Brúnó, Renáta
7 Sz Amália
8 Cs Koppány
9 P Dénes

10 Sz Gedeon
11 V Brigitta
12 H Miksa
13 K Ede, Kálmán
14 Sz Helén
15 Cs Teréz
16 P Gál
17 Sz Hedvig
18 V Lukács
19 H Nándor
20 K Vendel
21 Sz Orsolya
22 Cs Előd
23 P Gyöngyi
24 Sz Salamon
25 V Nemzeti ü., Bianka, Blanka
26 H Dömötör
27 K Szabina
28 Sz Simon, Szimonetta
29 Cs Nárcisz
30 P Alfonz
31 Sz Farkas

1 V M. szentek, Marianna
2 H Achilles
3 K Győző
4 Sz Károly
5 Cs Imre
6 P Lénárd
7 Sz Rezső
8 V Zsombor
9 H Tivadar

10 K Réka
11 Sz Márton
12 Cs Jónás, Renátó
13 P Szilvia
14 Sz Aliz
15 V Albert, Lipót
16 H Ödön
17 K Gergő, Hortenzia
18 Sz Jenő
19 Cs Erzsébet
20 P Jolán
21 Sz Olivér
22 V Cecília
23 H Kelemen, Klementina
24 K Emma
25 Sz Katalin
26 Cs Virág
27 P Virgil
28 Sz Stefánia
29 V Taksony
30 H Andor, András

1 K Elza
2 Sz Melinda, Vivien
3 Cs Ferenc, Olívia
4 P Barbara, Borbála
5 Sz Vilma
6 V Miklós
7 H Ambrus
8 K Mária
9 Sz Natália

10 Cs Judit
11 P Árpád
12 Sz Gabriella
13 V Luca, Otília
14 H Szilárda
15 K Valér
16 Sz Aletta, Etelka
17 Cs Lázár, Olimpia
18 P Auguszta
19 Sz Viola
20 V Teofil
21 H Tamás
22 K Zénó
23 Sz Viktória
24 Cs Ádám, Éva
25 P Karácsony, Eugénia
26 Sz Karácsony, István
27 V János
28 H Kamilla
29 K Tamara, Tamás
30 Sz Dávid
31 Cs Szilveszter
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A Fegyvernek és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet

2014. december 11.

A Fegyvernek és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet tagja lett Magyarország legbiztonsá-

gosabban és legátláthatóbban működő hitelintézeti rendszerének, a Takarékszövetkezetek 

Garanciaközösségének. Az erről szóló oklevelet, Orbán Viktor miniszterelnök jelenlétében, 

december 10-én Budapesten vette át Maczó László a takarékszövetkezet ügyvezető igazgatója. 

Az új betétvédelmi közösségben a takarékszövetkezeteknél elhelyezett megtakarítások 

gyakorlatilag 100 százalékos védelmet éveznek. 

A szektor központi bankja, a TakarékBank Zrt. döntése alapján december 5-én 115 szövetkezeti 

hitelintézet, köztük a Fegyvernek és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet részvételével teljes 

körűen kiépült a takarékszövetkezetek garanciaközössége. A döntés értelmében a Takarékbank, 

a Szövetkezeti Hitelintézetek Integrációs Szervezete (SZHISZ) és a takarékszövetkezeti szektor 

összes tagja – 115 szövetkezeti hitelintézet – ezentúl egyetemlegesen felelnek egymás 

kötelezettségeiért. 

Az új, minden eddiginél átláthatóbban és biztonságosabban működő betétvédelmi közösség 

létrejöttét átfogó vizsgálatsorozat előzte meg. Ennek célja a szektor átvizsgálása, a múltból örökölt 

problémák orvoslása, a szabálytalanul működő hitelintézetek kiszűrése volt. Ez az átmeneti 

időszak most lezárult: a garanciaközösséghez csatlakozott intézmények egytől-egyig megfeleltek 

a vizsgálat szigorú követelményrendszerének, transzparens és biztonságos működésük 

folyamatos fenntartása érdekében a jövőben egységes kockázatkezelési szabályzatokat alkal-

maznak.

A garanciaközösség létrejöttével a Fegyvernek és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet 

betéteseinek megtakarításai mostantól gyakorlatilag 100 százalékos biztonságban vannak. 

Ennek anyagi fedezetét az is biztosítja, hogy az állam tavaly 136 milliárd forinttal növelte meg a 

szövetkezeti hitelintézetek szavatoló tőkéjét és létrehozta a szövetkezeti hitelintézetek új 

Tőkefedezeti Alapját. Az új rendszerben az integráció egésze, illetve minden egyes, a 

garanciaközösséghez csatlakozó takarék mögött tehát egységesen közel 300 milliárd forintnyi tőke 

áll.

A garanciaközösség kiépítése mindemellett kulcsfontosságú feltétele a szövetkezeti hitelintézetek 

egységes piaci fellépésének, piaci bővülésének, mivel lehetővé teszi a szektorban lévő tőkének a 

jelenleginél jóval hatékonyabb, csoport szintű felhasználását. A takarékszövetkezetek így a jövőben 

képesek lesznek nagyobb vállalatok, önkormányzatok és projektek hitelezésére is. Az új, hatékony 

működési modell révén az ország egyik legbiztonságosabb, legnagyobb hálózatával és piaci 

részesedésével rendelkező pénzügyi szolgáltatója jöhet létre.

KÖZLEMÉNYE

A legbiztonságosabb hitelintézetek között a
Fegyvernek és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet

Háromszáz milliárd forintnyi tőke védi a takarék betéteseit



3

HIRDETÉS

2Jó állapotú, háromszobás, Bata építésű, 65 m -es, kétszintes 
lakás Martfűn eladó. Tel.: 06 30 949-3673

Bőrvarró gépen nagy gyakorlattal rendelkező munkatársat 
keresek. Érdeklődni: 06 20-337-8188

2Martfűn 3 szobás, kertes családi ház (77 m ) garázzsal, 
melléképülettel eladó. Tel.: 452-017

Martfűn sürgősen eladó kétszobás, II. emeleti lakás, a 
fürdőhöz két percre. Érdeklődni: 06-20/968-4817

Eladó Tiszaföldvár belterületén lévő, téglából épült sátortetős 
ház, alsóépülettel, ólakkal, garázzsal. Gáz központi fűtés, 
kandalló, gázbojler. A ház hőszigetelt, a tető és a nyílászárók 
újak. Martfűi lakásra történő csere, értékegyeztetéssel meg-
oldható. Érdeklődni: 30-877-8043

APRÓKÁK

Hirdetési melléklet

Jász-Nagykun-Szolnok Megye kémény-
használói!

Mint bizonyára értesültek róla, a kémény-
seprő-ipari közszolgáltatást ez idáig ellátó 
szolnoki Fűtéstechnika Kft. felszámolásra 
került. A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 2014. novem-
ber 3. naptól kezdődően Társaságunkat, a 
kecskeméti székhelyű, állami, önkormányza-
ti tulajdonosi struktúrával bíró FILANTROP 
Környezetvédelmi és Fűtéstechnikai Non-
profit Kft-t jelölte ki J-N-SZ. megye 78 telepü-
lésén a kéményseprő-ipari közszolgáltatás 
feladatának ellátására.

A szolgáltatás átvétele jelenleg zajlik. 

A munkavállalók felvétele, munka- és vé-
dőruhával, eszközökkel való ellátása, az 
ügyintézési irodák helyeinek meghatározá-
sa, azok teljes felszerelése szintén most tör-
ténik.

Célunk a kéményseprő-ipari közszolgál-
tatás folytonosságának mihamarabbi zökke-
nőmentes helyreállítása. 

Elképzeléseink szerint az eddigi struktúra 
megtartásával továbbra is négy (Szolnok, 
Karcag, Mezőtúr, Jászberény) kirendeltség-
gel és ügyintézési helyszínnel kívánjuk fenn-
tartani a szolgáltatást. 

A továbbiakban felmerülő változásokról, a 
kialakuló elérhetőségi útvonalról az ügyfele-
ket és a településeket is honlapunkon kíván-
juk tájékoztatni. 

Honlapunk elérhetősége: 

Dongó József
FILANTROP Kft.

ügyvezetője

www.filantrop.-
org

A szükséges kéményvizsgálatok megren-
delésével és a sormunka tevékenységgel 
összefüggő munkavégzésekkel kapcsolatos 
igényeiket a filantrop@filantrop.org  e-mail 
címre legyenek szívesek megküldeni. Ezen 
felül a 76/322-321–es telefonszámon is fo-
gadjuk jelzéseiket. 

A teljes körű szolgáltatás megindulásáig a 
lakosság és az ügyfelek megértését és türel-
mét kérjük.

Új kéményseprő-ipari
közszolgáltató



HIRDETÉS

4 Hirdetési melléklet

Köszönjük, hogy hozzájárult a 2014. évi 
Piramis-Ú Bál, a Játékvár Óvoda és Bölcső-
de alapítványi báljának sikeréhez: Dr. Papp 
Antal Martfű város polgármestere, Fehér Imre 
vállalkozó, Portyázó Porontyok Alapítvány, Já-
tékvár Óvoda és Bölcsőde, Martfű Város Pol-
gármesteri Hivatala, Martfű Város Önkormány-
zata, Martfű Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár dolgozói, Martfű Média, József Attila 
Általános Iskola dolgozói, Damjanich János 
Szakképző Iskola és Gimnázium és Kollégium 
dolgozói, Tehetséges Tanulókért Alapítvány, 
Boldog Gyermekekért Alapítvány, Munkácsy úti 
Óvoda kiscsoportjának szülei, Munkácsy úti 
Óvoda középső csoportjának szülei, Munkácsy 
úti Óvoda nagycsoportjának szülei,  Kossuth úti 
Óvoda kiscsoportjának szülei, Kossuth úti Óvo-
da középső csoportjának szülei, Kossuth úti 
Óvoda nagycsoportjának szülei, Május 1. úti 
Óvoda Katica csoportjának szülei, Május 1. úti 
Óvoda Csiga-biga csoportjának szülei, Bölcső-
de Napocska csoportjának szülei, Bölcsőde Pil-
langó csoportjának szülei, Bölcsőde Százszor-
szép csoportjának szülei, Bölcsőde dolgozói, 
Rágyanszky István, Lilla papír-írószer, Óvári 
Anett fodrász, Beke Anita fodrászmester, Pillan-
gó Divatkuckó - Tarjányi István, Arany Főnix pa-
tika, Bagi Zétény és szülei, Vidinszki Beáta fod-
rász, Döbrei József fodrász, Lukács Kft., Anya 

paradicsom fejlesztőjáték és mesekönyv web 
áruház, Spencer Bistro, Glumercz Petra, Relax 
szépségszalon - Panyik Dalma, Gyöngyi Prakti-
ka - Csáky Gyöngyi, Kiss László és családja, 
Kiss Viola Virág, Kiss Kamilla, Lengyel Boglárka 
és Roberta, Enyedi Lajosné, Vágner Hanna, 
Csatos János és felesége, Fehér Csenge, Fe-
hér Csanád - volt óvodások, Gyurcsek Ferenc 
szobrászművész, Deszán Kft., Dankuné Györ-
gyi - virágüzlet, Danku Sándor - italdiszkont, 
Martfű Termál Spa, Fazekas Márton és család-
ja, Lorenz Shoe Group, Béres Sándorné, OTP 
martfűi fiókja, Savella Szilvia, Tóth Andrea mű-
körömépítő, Trencsényi Bence, Iskola konyha 
dolgozói, Táborosi Erzsébet és Forgács László, 
Feketéné Demecs Éva és családja, Ivankovic 
Milán nagyszülei, Szivajev Viktória nagyszülei, 
Sinkáné Szőke Ilona - Oriflame, Green diszkont 
- Erdős Gábor, Green diszkont dolgozói, Virág 
Világ - Bagdán Sándor, Munkácsy úti Óvoda 
kiscsoportjának dolgozói, Forgó Ádám egyéni 
vállalkozó, Bagi Zétény és családja, Kelemen 
Levente és családja, Kocsis Liliána, Pető Dáni-
el, Nagy Katalin - Kehely cukrászda, Tiszakürti 
Arborétum, Goods Market, Fetazo Family Kft - 
Tisza csemege, Fetazo Family Kft - Rákóczi 
csemege, Ladányi Károly és családja, Csató 
Istvánné és családja, Boros-Nagy Arnold és 
családja, Fazekas Ferenc és családja, Horváth 
Tamara és családja, Tarjányiné Tasnádi Edit, 
Pető Zoltán, Kurenkov Vlagyimir és felesége, 
Tarjányiné Bernáth Zsuzsanna, Csüllög és Tár-

Támogatóink voltak sa Kft., Bozorádi Máté és szülei, Dr. Bezsilla Er-
zsébet, Visegrádiné Őze Irén, Döbrei Ivett és 
családja, Kostyó Noémi és családja, Szőrös 
Gábor és családja, Bontovics Ferencné, Vass 
Éva, Fejes Anita, Hajnal Tamás, Olasz István, 
Máltai Szeretetszolgálat Martfűi Önkéntes Cso-
portja, Asztalos Árpád, Kocsisné Zanócz Erzsé-
bet, Petróczki Gábor és családja, Coop Szol-
nok, Martfűi Napraforgók Foltvarró Egyesület, 
Molnár Imréné, Elek Péter, Gál István és csa-
ládja, Kissné Beliczai Zsuzsanna, Árvai Zoltán 
és családja, Gáspár Kata, Peki Restaurant Kft., 
Coop 11. számú Kertes ABC dolgozói, Majzik 
Anita kozmetikus, Kovács Ildikó fodrász, Szeke-
res Mónika Gizella, Bunge Zrt., Busi Zoltánné, 
Hovodzák Ferenc vállalkozó, Stonawski József, 
Dorogi Attila és családja, M&H Ajándéküzlet, 
Szekeres Sándorné, Réviné Gölniczvölgyi Lí-
via, Halmi Zoltán, Bakó László és családja, Fá-
bián Milán és Zalán, Dézsi Ervin, Tamási Gabri-
ella, Czinege Fotó, Manók Világa Bababolt, 
Cseh László fodrász, Triatlon Club, Kiss Sándor 
és családja, Boldog István, Gál Albert Vinotéka, 
Gálné Árvai Judit, Kovács Mónika, Hreskó Fe-
renc, Diána Gyógyszertár, Somoskövi Kitti, Vá-
rosi Nyugdíjas Egyesület – Kun Lajosné, Kiss 
Erika és családja, Péter Emese, Molnár László 
és családja, Forgó Gellértné, Szakál Ferenc, 
Kiss Ildikó – zöldségbolt, Majzik Imre, Jelenfi 
Pékség, Kontér Sándor és családja, Kovácsné 
Gál Márta, Halla Gabriella és Halla István, Sza-
bados Károly.

MEGEMLÉKEZÉS

id. MOLNÁR KÁROLY

halálának 11. évfordulója alkalmából.

Nem ezt akartam,

Szerettem volna még élni,

De a halál könyörtelen volt,

El kellett menni.

Telhetnek hónapok,

Múlhatnak évek,

Fájó szívvel emlékezik még ma is

Bánatos feleséged, fiad és családja.

MEGEMLÉKEZÉS

Özv. NÉMETH GÉZA

halálának 8. évfordulója alkalmából.

Megpihenni tértél,

hol nincs több fájdalom,

de szívemben itt leszel,

mert hiányzol nagyon.

Szerető Élettársad

December 22-én, hétfőn véradás 
lesz a Martfű Városi Művelődési 
Központ és Könyvtárban 08:00 - 12:00-
ig.

A véradásra minden véradót szere-
tettel vár a Magyar Vöröskereszt. 

MEGEMLÉKEZÉS
BONTOVICS ANITA

halálának 3. évfordulójára.

Drága Édesanyám ott fönn az égben,
Vigyázd lépteim itt lenn a mélyben.
Hiányodat oly nehéz elviselni,
Gyönyörű arcodat már csak képeken 
nézegetni.
Szeretnélek átölelni, karjaid között 
megpihenni.
De a sors olyan kegyetlen, hisz elvett 
tőlem téged.
Már nem látom arcodat, nem hallom 
hangodat,
S nem érezhetem védőn ölelő karodat.
Szeretlek Anyukám kicsi szívem 
minden szeretetével.

Kisfiad Pistike.

Telhetnek hónapok s múlhatnak az 
évek,
Szerető családod szívében mindig itt 
leszel.
Te itt vagy bennünk, minden 
gondolatban.
Megtört szívvel emlékeznek rád

Kisfiad, Párod, Szüleid, Testvéreid,
És a sok-sok barát.

Üdvözöljük újszülöttünket
2014. december 6.

Nagy Léna Tamara

Antos Szilvia – Nagy Zoltán
Munkácsy út

A Martfű Magazin következő lap-
száma várhatóan 2015. január 22-én 
csütörtökön jelenik meg.

Írásaikat, hirdetéseiket január 16-ig 
adhatják le a szerkesztőségben.

A Városi Szabadidős Kör által szer-

vezett Nonstop vetélkedő támogatói 

voltak:

Martfű Város Önkormányzata, Heineken 

Hungária Zrt.  Kiss Árpád, Bunge Zrt., Martfű 

Városi Művelődési Központ és Könyvtár, 

Shoe Fashion Group, Lukács Cipőgyártó 

Kft., Family Market, Fehér Imre vállalkozó, 

Bartus Csaba vállalkozó, Csüge Tata Ital-

boltja, Szilágyi Imre vállalkozó, Hegedűs 

Levente vállalkozó, Borsos Ildikó, Kehely 

Cukrászda Martfű - Nagy Katalin, Takács 

Gyöngyi vállalkozó, Dorogi Attila, Bagdán 

Sándor vállalkozó.

Köszönjük a támogatást!

Véradás
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Futónagykövetnek választotta Martfűn a 
Budapest Sportiroda Fekete-Vincze Tímeát, 
aki aktív futó múltjával érdemelte ki a BSI vá-
lasztását. Tímea 2000 óta vesz részt rend-
szeresen a sportiroda rendezvényein, me-
lyek a legnépszerűbb futóesemények Ma-
gyarországon.  A BSI célja, hogy minden me-
gyében, minden megyeszékhelyen és min-
den nagyobb településen legyenek BSI Futó-
nagykövetek, ezért olyan futókat neveztek ki 
nagykövetnek, akik szívesen megszervezik 
településük futóéletét, akik közös futásokat 
szerveznek lakóhelyük futóinak. 

Tímea örömmel vállalta a sportiroda meg-
tisztelő kinevezését, és bízik benne, hogy a 
nemrégiben alakult Martfűi Futóklubnak kö-
szönhetően, sokan csatlakoznak hozzá, és 
népszerűsítve a futósportot, sokan kísérik 
majd el futóversenyekre is.

Eddig 19 megye 80 településén, Buda-
pest 19 kerületében, egy-egy romániai, szlo-
vákiai és szerbiai városban összesen 121 
BSI Futónagykövet vállalta, hogy lakóhelyén 
futó közösséget szervez, vagy a meglévőnek 
új lendületet ad.

– Nagyon szeretek futni, versenyekre jár-
ni. 2000 óta rendszeresen részt veszek a Bu-
dapest Sportiroda rendezvényein – mondta 
el a martfűi Futónagykövet, hozzátéve, hogy 

Szoros küzdelmek, szép eredmények...
A 2014-es év utolsó felnőtt versenyéről 

tértek haza a Victory Martfűi Kyokushin 
Karate Klub tagjai. A Magyarország színei-
ben induló csapat Sensei Stefanovics József 
válogatott szövetségi kapitány vezetésével 
vette célba Litvániát november 6-án. 

A kétnapos versenyt a Felnőtt Női Open 
kategóriával indították, ahol Faragó Henrietta 
egy jól ismert litván riválissal kezdett. Az első 
küzdőidőben kiegyenlített csatát vívott a két 
versenyző, viszont a hosszabbításban a lit-
ván lány bizonyult jobbnak, így őt juttatták to-
vább a bírók. 

Körmöndi Lídia 3 perc alatt magabiztosan 
győzött egy nehézsúlyú lengyel lány ellen. 
azonban második küzdelme már sokkal na-
gyobb falatnak bizonyult. Lídia határozottan 
kezdett, majd 9 perc után az utolsó hosszab-
bításban 4:1-re a litván jutott tovább, így óriá-
si csatával a legjobb 8 között végzett a Victo-
ry versenyzője Kaunasban.

Másnap az U22-es lányok és a Felnőtt 
Férfi Open kategória versenyzői léptek tata-
mira. Magyari Dóra két versenyszámban is 
megmérettette magát. Míg küzdelemben bú-
csúznia kellett a dobogótól, addig formagya-
korlatban a tavalyi ukrán riválist legyőzve 
szerzett csillogó ezüstérmet, ami nagyon 
szép eredménynek számít.

Müller Anita nagy esélyesként indult a 60 
kg-os lányok kategóriájában. Első küzdelmét 
egy nagyon harcos lengyellel vívta, akit hosz-
szabbításban győzött le. Őt követte egy grúz 
lány, aki ellen Anita szépen uralta is a küzdel-

Martfű Futónagykövete Fekete-Vincze Tímea

minden futni vágyó kezdő, haladó sportsze-
retőt szívesen vár a településünkön rende-
zett futásokra, melyek helyéről, időpontjáról 
folyamatosan tájékoztatást ad az érdeklő-
dőknek a facebookon, a BSI Futónagykövet - 
Martfű oldalon.

Magyar Mária

Martfűi kung-fusok
sikerei

A Fight Team Martfű klub versenyzői az 
őszi versenyidőszakban három megmérette-
tésen voltak érdekeltek, amelyeken kiváló 
eredményeket értek el. Saját és tanítványai 
újabb sikereiről Sifu Kelemen Richárd klub-
vezető számolt be.

A Wing Chun Országos Bajnokságon 
(2014. 11. 22., Mezőtúr), gyermek küzdelmi 
kategóriákban Nagy Viktória 3. helyezést, 
Mester Marcell 3. és Fűzfa Dominik 2. helye-
zést ért el.

Vikit a verseny során nyújtott teljesítmé-
nyéért a Versenybizottság különdíjban ré-
szesítette, valamint a verseny legfiatalabb 
résztvevőjeként megkapta Sifu Váradi 
György, a Magyar Kung-fu Szakszövetség 
alelnökének ajándékát is.  

A Magyar Kung-fu Szakszövetség Orszá-
gos Bajnokságán (2014. 10. 11., Érd) senior 
férfi pusztakezes kategóriában Kelemen Ric-
hárd 1. helyezést ért el.

A Magyar Kung-fu Szakszövetség Ma-
gyar Bajnokságának döntőjében (2014. 11. 
08., Érd), senior férfi pusztakezes kategóriá-
ban ugyancsak Kelemen Richárd végzett az 
első helyen, megszerezve a Magyar Bajnoki 
címet. A verseny egyben a jövő évi Európa-
bajnokság kvalifikációja is volt, így nemzet-
közi szinten is bizonyíthat majd a kiváló mart-
fűi sportember.

Herbály Jánosné

met, végig irányított, viszont érthetetlen o-
kokból a bírók a grúzt juttatták tovább. Így 
Anita bronzéremmel zárta az U22-es Eu-
rópa-bajnokságot.

A versenyt a Felnőtt Férfi Open verseny-
zőinek küzdelmei zárták, ahol országunkat a 
szintén Victory-s Popovics Tamás képviselte. 
A sorsolás nem kedvezett számára, hiszen 
egy nagyon erőállóképes lengyel ellenféllel 
kezdett. Tamás igyekezett nagyon kreatívan 
megoldani a küzdelmet, mindez sikerült is az 
első 3 percben, majd a hosszabbításban a 
harcosabb lengyel jutott tovább.

Idén rengeteg érmet halmoztak fel a mart-
fűi karatésok, így következhet számukra a jól 
megérdemelt pihenés. Victory Martfűi Kyokushin Karate Klub
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Nonstop versengés Martfűn helyi és
környékbeli középiskolásokkal

2014. november 29-én szombaton, im-
már 24. alkalommal rendezték meg a 12 
órás Nonstop vetélkedőt városunkban. A 
Martfűi Városi Szabadidős Kör több hóna-
pos szervező munkája eredményeként 
idén sem maradhatott el a már hagyo-
mánnyá vált vetélkedő a Martfű Városi Mű-
velődési Központ és Könyvtár pódiumter-
mében, ezúttal 220 játékos részvételével.

A vetélkedő négy csapat részvételével 
zajlott: Szolnokról az ÉPFA, Mezőtúrról a 
Teleki Blanka Gimnázium, Tiszaföldvárról 
a Hajnóczy József Gimnázium, Martfűről 
pedig a Dami és a Martfű Városi Szabadi-
dős Kör tagjai alkottak közös csapatot.

– Akik ezen a napon a környéken jártak-
keltek, biztos hallhatták, hogy mennyire jó 
hangulatú verseny volt. Viszont a vetélke-
dő ennél sokkal több, hiszen 17 témakör-
ben kapnak elméleti kérdéseket a diákok, 
így a sok hasznos információ mellett – amit 
a későbbiekben hasznosítani is tudnak – 
tanító szándékú célja is van – emelte ki 
Szőke Ferenc, a Martfűi Városi Szabadi-
dős Kör vezetője. 

Természetesen a rendezvény minden 
évben az önfeledt szórakozás és a játékos 
feladatok miatt vonzó a játékosok számá-
ra, amihez a helyi művelődési központ biz-
tosít remek helyszínt évről évre. A rendez-
vény zökkenőmentes lebonyolítására és 
színvonalára, a hivatásos játékvezetők 
szakértelmének köszönhetően, az idén 
sem lehetett panasz.

– A játékvezetők feladatait, kérdéseit 
sem a csapatok, sem mi szervezők nem 
ismerjük előre.  Az iskolákban évről évre 
cserélődnek a gyerekek, és idén egy olyan 
korosztály jött össze, akik most voltak elő-
ször. Ők máshogy állnak a feladatokhoz, 
mint azok, akik minden évben visszajár-
nak volt iskolájuk színeiben. Az új és a már 
jól megszokott feladatok közül talán a leg-
látványosabb és legszórakoztatóbb a ka-
raoke, illetve egy színpadi darab eljátszá-
sa. A legnépszerűbb feladatok a zenei té-
makörhöz kötődnek, de inkább napjaink 
slágereit, a könnyűzenét ismerik jobban a 
fiatalok, mint a komolyzenét – mondta el a 
házigazda egyesület vezetője. 

Népszerű volt a feladat, mely során a 
helyi és a környékbeli polgármestereket 
kellett behívni a rendezvényre. – Szívesen 
jött dr. Papp Antal, Martfű polgármestere 
is, ami arra is jó alkalom volt, hogy egyesü-
letünk további működéséről és a Heineken 
Martfűért pályázaton nyert összegünk 
gyermekek számára fordítható lehetősé-
geiről beszélgettünk vele – tette hozzá 
Szőke Ferenc.

Az idei vetélkedő négytagú martfűi zsű-
rije egész nap figyelemmel kísérte és pon-
tozta a csapatokat. A nap végére, a 12. óra 
végéhez közeledve igen erős küzdelem 
alakult ki az első két helyezett csapat diák-
jai között, hiszen kevesebb, mint 20 pont 

döntötte el, ki nyeri a versenyt. 2014 mart-
fűi nonstop vetélkedőjén végül a tiszaföld-
vári Hajnóczy József Gimnázium és Hu-
mán Szakközépiskola végzett az első he-
lyen. Második lett a Szolnoki ÉPFA, har-
madik a Martfű csapata, a negyedik pedig 
a mezőtúri Teleki Blanka Gimnázium.

Szőke Ferenc, a Martfűi Városi Sza-
badidős Kör vezetője több mint 20 éve se-
gít szervezni és lebonyolítani több népsze-
rű martfűi rendezvényt, többek között a 
nonstop vetélkedőt és a városi majálist. –  
Sokan kérdezték, honnan van erőm és 
kedvem ennyi idő után is csinálni. Erre azt 
szoktam válaszolni, hogy amíg úgy látom, 
van érdeklődés, és pozitívumként éli meg 
az a több száz ember mondjuk a városi 
majálist, addig megéri.

A jelenleg 20 fővel működő Városi Sza-
badidős Kör Egyesület jövőre ünnepli 
megalakulásának 25. évfordulóját, mely-
nek ünneplését a nevükhöz fűződő non-
stop vetélkedőn tervezik.

Péter Lajos

November 29-én, két helyszínen, két 
sportág területén mérették meg magukat a 
Martfűi Úszó és Triatlon Klub ifjú sportolói.

Szolnokra 21 versenyző utazott, hogy 
számot adjon úszótudásáról a Megyei Úszó-
bajnokság harmadik s egyben záró forduló-
ján. A hat város úszóklubjainak seregszemlé-
jén sokan felállhattak a dobogóra, de ennél 
még fontosabb, hogy az egyéni csúcsokat ha 
számba vesszük, látható a fejlődés. Nagy-
szerűen bizonyítottak a legkisebbek kon-
centrációból, s küzdeni akarásból egyaránt. 
Az idősebbeknek igazán kemény feladat volt 
a „szimpla” úszóklubok versenyzőivel felven-
ni a tempót, hisz míg a triatlon három sportág 
fejlesztését igényli, addig az úszók csak a 
vízre tudnak koncentrálni.

Érmeseink:

Kovács Vivien mellúszásban kapott 
ezüstérmet. 

Az újoncok között a 4x50 méteres gyors-
váltóval a Gáspár Barnabás, Kiss Ádám, He-
vesi Vajk, Deák Dorina csapat a harmadik 
lett, a gyermek korcsoportban a 4x50 méte-
res mellváltóval a Pápai Péter, Tót Zalán, Ba-
kó Ferenc, Csüllög Marcell összeállítású 
kvartett másodiknak csapott célba, míg a 
4x50 méteres gyermek gyorsváltónk ezüst-

Újabb triatlonos sikerek úszásban,
mezei futásban

érmet kapott Sági Fannival, Bagi Mercédesz-
szel, Kiss Annával és Deák Boglárkával. A 
serdülők között a Hornyák Döme, Sági Fan-
ni, Kovács Vivien, Kovács Levente alkotta 
csapat ugyancsak második lett. A 4x50 méte-
res MIX gyorsváltó bronzérmes lett. Csapat-
tagok voltak: Bácsmegi Laura, Csüllög Mar-
cell, Deák Boglárka és Tóth Zalán. 

Kiváló, szép versenyzéssel rukkolt elő 
Németh Noémi, Szakács Sándor, Forgács 
Korinna, Pápai Balázs és Hankó Tamás is.

Ugyanezen a napon rendezték meg 
Veszprémben (Békéscsaba és Szekszárd 
után) a Mezei futó Magyar Liga harmadik for-
dulóját. Hét versenyzővel indult útnak Balogh 
József edző, hogy újabb pontokat gyűjtsenek 
a ligában. A zord időjárás (2,6 C fok) és a hi-
hetetlen nehéz, mély pályán kellett teljesíteni 
3, 4, 6, illetve 7 km-t. Itt is igaz, hogy a mieink-
nek „igazi” atlétika klubos futókkal kellett ver-
senyezni, kiknek sebessége még legjobbja-
inknak is nagy kihívást jelentett. A pontokon 
túl ezért is értékes Bérczi Blanka 6., Botka 
Anikó 7., Németh Csaba 9., Bácsmegi Bog-
lárka 7.,  Kovács Péter 8.,  Sándor Dénes 12. 
és Csató Gergely 15. helye.

Gratulálunk minden versenyzőnknek.

Botka Tibor
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„A rákbetegek a legjobbat érdemlik!“
Vidám, baráti jubileumi esttel és a klub-

tagok alkotásaiból rendezett kiállítással 
ünnepelte fennállásának 20. évfordulóját 
2014. november 21-én a martfűi Jóre-
ménység Klub, társklubjai és a helyi civil-
szervezetek képviselői népes körében. 
Két évtizede határozták el az alapítók, 
hogy klubot szerveznek, ahol a betegek 
segítőkre találnak, erősíthetik egymást a 
gyógyulásban.

Az elhatározást tett követte. Mikéné 
Bodor Máriának, a Rákbetegek Országos 
Szövetsége elnökének és a szolnoki Nap-
forduló Szolgálat vezetőjének támogatá-
sával megkezdte munkáját egy lelkes kis 
csapat. Céljuk, egymás segítése mellett, a 
város lakóinak egészségvédelme volt. 
Kezdetektől elindult a szűrővizsgálatok 
szervezése, az önkormányzat hozzájáru-
lásával.

A közösséggé szerveződés időszakát 
Máté Gizella, a Jóreménység Klub vezető-
je is felidézte köszöntő szavaiban.

– A kezdeti bátortalan lépéseknek is 
közvetlen tanúja voltam úgy is, mint újság-
író, és mint támogató, az események tudó-
sítója. Soha sem felejtem el az első inter-
jút, amelyet Despotov doktor lakásán ké-
szítettünk, és Erdeiné Piroska és a doktor 
úr igyekeztek meggyőzni az érdeklődőket, 
hogy miért is fontos egy ilyen klub tagjának 
lenni.

Az elmúlt két évtized alatt sok változá-
son ment keresztül a klub. Rengeteget dol-
goztunk, igazi egymást segítő közösséggé 
váltunk. Közülünk sajnos sokan végleg tá-
voztak, köztük Mikéné Bodor Mária is – 
emlékeztetett a klubvezető, egyperces né-
ma főhajtásra kérve a rendezvény résztve-
vőit az elhunytak tiszteletére.

– Ennek a klubnak a létezése hiányt pó-
tolt és pótol ma is. Az itt élőknek, betegek-
nek és egészségeseknek egyaránt kell 
egy olyan közösség, ahová, akikhez bát-
ran fordulhatnak segítségért, támogatá-
sért – hangsúlyozta Gonda Istvánné Zsu-
zsa, aki alpolgármesterként, az önkor-
mányzat nevében köszöntötte a jubiláló 
közösséget. – A klubnak és tagjainak kö-
szönhető, hogy Martfűn egyre többet és 
nyíltabban beszélünk a rákról, a helyi mé-
dián, az általatok szervezett előadásokon, 
szűrővizsgálatokon keresztül megszólítjá-
tok a város lakóit, hívjátok őket magatok 
közé, egészségük megőrzése, vagy be-
tegségük gyógyítása érdekében.

Sokunkat megtanítottatok arra, hogy 
beszéljünk nyíltan, őszintén a rákról, hi-
szen így segíthetünk a legtöbbet, mert ti 
vagytok az élő példa arra, hogy van élet a 
betegség után is, sok esetben meg lehet 
gyógyulni, ha figyelünk magunkra, egy-
másra, orvosainkra, és minél többet te-
szünk egészségünkért, gyógyulásunkért, 
olyan jókedvvel, optimizmussal, remé-
nyekkel, amilyeneket ti sugároztok minden 
embernek a településen.

Megszámlálhatatlan orvosi előadás, 
szűrővizsgálatok szervezése, nő és férfi 
gyógyászati, ultrahangos, gégészeti és 
még sorolhatnám. Ezek megszervezésé-
ben mind az önkormányzati, mind a pályá-
zati források sokat segítettek. Ezek a prog-
ramok nemcsak a tagoknak, hanem a vá-
ros lakóinak bevonásával történtek, ame-
lyért most is köszönetemet fejezem ki vá-
rosunk önkormányzata nevében.

A Jóreménység Klub városunk egyik 
legerősebb klubja, egymásért, de az 
egész városért tenni akaró tagokkal és lel-
kes vezetőkkel.

Gonda Istvánné elismeréssel és köszö-
nettel beszélt a Jóreménység Klub vezető-
jének tevékenységéről is. – Gizike olyan 
klubvezető, aki személyiségével is mintát 
ad, példát mutat. Olyan segítőket választ 
maga mellé, akik az ő türelmes, szelíd ösz-
szetartó vezetői stílusát erősítik és kiegé-
szítik. 

Végezetül Czapárné Erzsike néni egy-
kori, naplóbeli gondolatait idézte. – „És 
egyetértettünk abban, hogy ha Diaznak si-
került körülhajózni, nekünk sikerült elérni a 
Jóreménység fokát… s legyen hát a ne-
vünk Jóreménység Klub és hirdessük, 
hogy élni jó, mert az élet szép, s ha mo-
solygunk, az visszasugárzik ránk.”

– A rákbetegek a legjobbat érdemlik! – 
hangsúlyozta Simon Ferenc, a Rákbete-
gek Országos Szervezete elnökségének 
tagja, a túrkevei Együtt Könnyebb Klub ve-
zetője. A klub jelmondatául választott kije-
lentést társadalmi vonatkozásban is gon-

dolják, remélve, hogy mindenki, aki erre il-
letékes, ezt komolyan próbálja venni. 

Igazán jó hangulatúnak és sikeresnek 
értékelte a rendezvényt Máté Gizike, kö-
szönetét fejezve ki a rendezvényt színesí-
tő ajándékműsorokért és segítői munkájá-
ért. – A klubtársaim nagyon sokat dolgoz-
tak, szerveztek, segítették, munkával, 
tombolatárggyal a rendezvényt és a kerek 
évforduló alkalmából rendezett kiállítást. 
Ez csak egy szelete, hogy mennyire odafi-
gyelnek és mennyi mindent csinálnak. 
Tényleg együtt van a csapat! – hangsú-
lyozta, megfogalmazva egyben a két évti-
zede működő közösség sikerének titkát is.

Herbály Jánosné

A jubileumi találkozó támogatói voltak: 
Martfű Város Önkormányzata – dr. Papp 
Antal polgármester, Gonda Istvánné alpol-
gármester, Martfű Városi Művelődési Köz-
pont, Bunge Zrt. Martfű, dr. Jakab Tamás 
szülész - nőgyógyász, Zöld. Ker. Kft. Er-
dős Gábor cégvezető, Bagdán Sándor, Vi-
rág Világ, Nádudvari Krisztián, Hörpintő, 
Danku Sándor Italbolt, Danku Sándorné 
Virágbolt, Bélteki Tibor Penta Print Nyom-
da, Poliker Kft. Festékbolt, Városi Nyugdí-
jas Klub, Óvári Anett fodrász, Jászsági Ta-
karékszövetkezet, Kertész Gazdabolt - 
Kovács Róbert, ILI Textilház - Gonda Sán-
dorné, Goods Market dolgozói, Martfűi 
Damjanich János Szakképző Iskola, Gim-
názium és Kollégium, Tarjányiné Tasnádi 
Edit önkormányzati képviselő, Profi Kame-
ra Kft. - Czinege József, Kehely Cukrász-
da.
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Szép, szőke szerelmünk a Tisza 

A Martfűi Városszépítő Egyesület szer-
vezésében találkozhattak településünkön 
az érdeklődők a Tiszát bemutató nagysi-
kerű ismeretterjesztő filmsorozat készítői-
vel, 2014. november 13-án. Gyenes Ká-
roly rendező és Varga János producer a Ti-
sza-menti településeket járva, ezúttal 
Martfűn osztották meg a 17 részes film ké-
szítésének élményeit.

Vinczéné Balogh Magdolna, a házigaz-
da egyesület vezetője köszöntötte az alko-
tókat a Tisza-parton, a 

 

A 28 nap alatt, kenuval és gyalog lefor-
gatott, összesen 850 perces filmsorozatot 
a készítők a Cseppek a Tiszából címmel 
összeállított, 30 perces összefoglalójuk-
ban idézték a közönség számára. A filmve-
títést élménybeszámolók is követték, majd 
az érdeklődők is választ kaptak kérdéseik-
re a neves forgatócsoport képviselőitől.  

A Duna TV idén nyáron tűzte műsorára 
a filmsorozatot, mely 17 része egyikében a 
martfűi folyószakasz természeti szépsé-
geit is a nézők elé tárja. A forgatást 2008 
júniusában kezdték el. Először a Kárpá-
toktól Tokajig tartó szakaszt teljesítették, 
majd egy évvel később a Tokaj - Duna - Ti-
sza torkolat közötti szakasz következett.

A sorozat .  került 
először a televízió képernyőjére a 

 által, bár néhány epizódnak korábban 
már volt premier előtti vetítése különböző 
Tisza-parti településeken.

– Nagy örömmel jöttünk ide Martfűre, 
ez a 18. város, ahol vetítjük ezt a filmsoro-
zatot. Úgy gondoltuk, hogy a Tisza men-
tén – ahol mi megfordultunk, és a települé-
sektől nagyon sok segítséget kaptunk 
munkánkhoz –, tartozunk annyival az ott 
élőknek, hogy visszamegyünk hozzájuk, 
mutatunk a filmből, és beszélgetünk velük 
róla – mondta el martfűi közönségének a 
film írója, rendezője, hozzátéve, hogy a 17 
rész a Tisza sokszínűségét érzékeltetve 
mutatja be egyes szakaszait, Kárpátal-
jától egészen a Vajdaságig.

A forgatócsoport munkáját a túra szak-
mai felügyeletével a vizek szerelmese, 
Varga János és túracsapata segítette. Az 
ismert vízitúra-vezető elmondta, hogy ez a 
film olyan pótolhatatlan lenyomata korunk-
nak, ami egyedi látvánnyal és történetek-
kel nyújt valós képet a Tiszáról. 

A vízitúra filmezés hazai nagykövetei-
vel töltött délután – a számunkra is oly ked-
ves Tisza folyó szépségeit megmutatva – 
tartalmas élményként szolgált a termé-
szetkedvelő martfűi közönség számára. A 
közvetlen és barátságos előadásért kö-
szönet az alkotóknak, a velük való találko-
zás lehetőségéért pedig a martfűi város-
szépítőknek.

Tisza Cipőgyár Hor-
gászegyesület épületében.

2014 augusztus 21-én
Duna 

TV

A Szép, szőke szerelmünk, a Tisza 
dokumentumfilm csütörtökönként 15.30-
kor látható a Duna TV műsorán. A martfűi 
partszakaszt a 11. epizódban láthattuk, 
melyet november 13-án vetített a Duna 
TV. Aki lemaradt róla, az pótolhatja, hiszen 

a sorozatot jövő év végéig még kétszer 
műsorára tűzi a csatorna.

A félórás összefoglalót, amit ízelítő gya-
nánt állítottak össze a film készítői, a váro-
si honlapon, ennél a hírnél  tekinthetik 
meg.                               Magyar Mária

I. „MIKULÁS FUCOGÓ MARATON“ FUTVA ÉS KÉT KERÉKEN

Új sportközösség alakult

Amatőrök, sportolók, kezdők és hala-
dók, martfűiek és környékbeliek, összesen 
38-an érezték magukénak a Martfűi Futó-
klub célját, mely a hideg és zord időjárás 
ellenére 27 km táv teljesítése volt 2014. 
november 29-én, szombaton.  

– I. Mikulás Fucogó Maratonunkon, a 
neve ellenére nem 42 km-es, hanem 27 

Az I. Mikulás Fucogó Maraton az idén 
nyáron megalakult Martfűi Futóklub tagjai-
nak ötlete nyomán született meg. 

 A klub vezetője Jeneses-Gruber Anita, 
Makói születésű, már négy éve fut rend-
szeresen. Családjával nyolc hónapja köl-
tözött Martfűre, ahol rövid idő alatt maga 
köré szervezte a helyi futók közösségét. 
Anita szerint nagyon lelkesek a martfűi fu-
tók, közös edzéseiken akár a sportpályán, 
akár az utcákon futva, egyre többen vesz-
nek részt.

A futóklubosok felhívására és nagy örö-
mükre, a martfűiek mellett, Tiszaföldvárról, 
Cserkeszőlőből, sőt Szolnokról is csatla-
koztak hozzájuk futók.

Futást és biciklizést felváltva fogyott a 
táv a Mikulás Fucogón, melyet piros miku-
lás sapkák is tarkítottak, Martfűtől Szanda-
szőlősig, majd vissza, mindezt polgárőri 
kísérettel segítve. A 27. km végén a befu-
tókat meleg ital és sütemény várta a Korzó 
kávézóban.

km-es távot futottunk. Nagyon büszke va-
gyok mindenki teljesítményére – emelte ki 
a klub vezetője. – Folytatásként minden 
évszakban szeretnénk egy hasonló jellegű 
biciklis-futós, családi - baráti programot 
rendezni. Bízom benne, hogy legközelebb 
nyuszi fülekkel is sikerül ezt a rendezvényt 
megismételnünk tavasszal.

A klub tagjai új sportolni vágyókat is vár-
nak összetartó közösségükbe, közös futá-
sokra, kerékpározásokra.

– Három csoportban tartunk edzéseket, 
kezdő, középhaladó és haladó kategóriá-
ban eleget téve futóink szintjének. Bizta-
tásként büszkén mondhatom el, hogy van-
nak olyan sportolók, akik 4-5 km-rel kezd-
tek, és ma már 15-16 km-t is tudnak futni. 
Hosszútávfutóinkkal 10-25 km-es távokat 
teszünk meg együtt. Bízom benne, hogy 
nemsokára akár versenyekre is tudunk 
együtt menni a csapattal – hangsúlyozta 

A Mikulás Fucogó településünk színes 
sportéletét gazdagítva teremtett előrelát-
hatólag népszerű hagyományt, mely hús-
vétkor a Nyuszogó Maratonnal folytatódik, 
természetesen nyuszi fülekben!

Információk az edzésekről, esemé-
nyekről a Facebook Martfűi Futóklub olda-
lán!

Magyar Mária

Jeneses-Gruber Anita.
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Ókori hangulattal varázsolt sikert az óvodabál
Hatodik alkalommal mozdította meg 

szinte az egész várost a népszerűségével 
évről évre sikert hozó nagyrendezvény, a 
Játékvár Óvoda és Bölcsőde Portyázó Po-
rontyok Alapítványának bálja. A gyerme-
kek javát szolgáló nemes cél ezen az 
őszön is óriási összefogásra, adakozásra 
buzdította a martfűieket. Az óvodák mun-
kaközössége, szülők, nagyszülők, helyi in-
tézmények, iskolák, az önkormányzat, civil 
szervezetek, cégek, vállalkozások csatla-
koztak a közös ügyhöz, példamutató hoz-
záállásukkal bizonyítva, hogy az óvodá-
sok segítése mindannyiuk számára fon-
tos.  

A mesés Egyiptom igéző hangulatával, 
ókori díszletekkel, jelmezekkel és utánoz-
hatatlan műsoraikkal várták Piramis-ú bál-
jukra vendégeiket a szervezők. Egyiptomi 
uralkodók és alattvalóik idézték e régi kort 
gyönyörű, saját kézzel varrt jelmezekben, 
korhű dekorációkkal, díszletekkel és a lát-
ványos, mesés kelet táncaival.

Az est főszereplői Kleo (Gonda István-
né óvodavezető) és Pátra (Herczegné 
Horváth Eszter alapítványi elnök),  kora-
beli írnok szerepben Papirusz (Turnyánsz-
kiné Enyedi Andrea vezető helyettes) vol-
tak.  

A bálozókat finom piramis pecsenye, pi-
ramis pálinka is várta, a szórakozásról pe-
dig a Piramis parketten, a Piramis együttes 
helyett, a Blue Sky gondoskodott.

– Évek óta nagy sikerrel rendezzük az 
óvodabálokat, aminek már a környéken is 
jó híre van. Igyekszünk mindig új témakör-
ben készülni, így esett a választás az Óko-
ri Egyiptom hangulatára - mondta el Tur-
nyánszkiné Enyedi Andrea, a Játékvár 
Óvoda és Bölcsőde intézményvezető he-
lyettese. – Idei bálunkra is nagyon nagy tá-
mogatást kaptunk az intézményektől, a 
város civilszervezeteitől, szülőktől. Jelen-
tős volt a tombola felajánlások és a jegye-
ket megvásárló vendégeink száma is. 
Nagy öröm számunkra, hogy teltházas 
rendezvénnyel zártuk az idei bálunkat is, 
amely nagyban hozzájárult alapítványi cél-
jaink eléréséhez. Köszönjük minden segí-
tőnk odaadó munkáját, a szervező felada-
toktól a táncos fellépésekig, az ételek ké-
szítését, az adományokat és minden tá-
mogatást, melyek eredményeként sok já-
tékkal, kirándulással tehetjük gazdagabbá 
a gyermekek óvodában töltött élményeit – 
tette hozzá.

Olaszné Kiss Ágnes, a táncos fellépé-
seket szervező óvónő büszkén újságolta, 
hogy az alapítványi bálokon immáron ha-
todik éve arat nagy sikert az óvónőkből, 
szülőkből álló női és férfi tánckar. – A kore-
ográfiákat és próbákat szervező két kollé-
ganőmmel együtt büszkék vagyunk arra, 
hogy soha nem okoz gondot a szerepelni 
vágyók verbuválása, így idén összesen öt-
venen jártak szorgalmasan a táncpróbák-
ra, sikerrel szerepelve a bál estéjén. Ami 

nagyon fontos, hogy mindezt a jó cél érde-
kében, jó hangulatban tehettük.

– Jó érzés volt, hogy nagyon sokan 
megdicsérték a díszítést, amellyel igye-
keztünk még korhűbbé varázsolni erre az 
éjszakára a művelődési központot – emel-
te ki a díszletekért, dekorációkért felelős 
kis csoport vezetője, Czene Árpádné Éva 
óvónő, hozzátéve, hogy számukra is a leg-
főbb cél a gyermek. – Minden energiát ab-
ba fektetünk a munkánkkal, hogy a gyere-

kek álmait, vágyait teljesíteni tudjuk az ala-
pítványi pénz segítségével.

A Játékvár Óvoda és Bölcsőde 2014-es 
alapítványi bálja sikerrel zárult, melyről 
nem csak az eladott jegyek és felajánlások 
árulkodtak.  Ami a sok munkával és össze-
fogással elért eredményen is túlmutat, 
nem más, mint a gyakran emlegetett mart-
fűi közösségi élet ereje, élükön óvodáink 
példamutató kollektívájával.

Magyar Mária

Mikulás az óvodákban
Csengőszóval érkezett meg a Mikulás 

Martfű óvodáiba is, a mindig kedves, téli 
ünnep örömével ajándékozva meg a gyer-
mekeket. Kíváncsi tekintetek kíséretében 
ürítette ki híres puttonyát a várva-várt 
télapó, aki az édességekért, meglepeté-
sekért viszonzásul a gyermekek műsorait 
kapta ajándékba.

A Portyázó Porontyok újabb sikeres 
alapítványi bálja, a Játékvár Óvoda és 
Bölcsőde dolgozói, szülői közössége és 
Martfű valamennyi intézményének össze-
fogása nyomán idén is sok játékkal, meg-
lepetéssel okozhatott felhőtlen örömöt a 
csoportoknak a Mikulás.

Magyar Mária 
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Kemény edzésekkel hozzák az eredményeket
martfűi labdarúgóink

Új elnökkel az élen, öt edzővel, kilenc 
korosztályban zajlanak az edzések, baj-
nokságok a Martfűi Labdarúgó Sportegye-
sületben. Az új szemlélet, mellyel Benedek 
Tibor az elnöksége óta eltelt egy esztendő-
ben igyekezett változásokat elérni, lassan 
meghozza a sikereket a martfűi fociélet-
ben.

A MLSE 2014-es működéséről, össze-
tételéről és pontos eredményeiről Bene-
dek Tibort kérdeztük.

- Kilenc korosztály működik a martfűi 
egyesületben. Minden korosztály rendsze-
resen szerepel a saját bajnokságában. Jó 
hír, hogy folyamatosan tartják a 2., 3. he-
lyüket az utánpótlás csapatok, melyek je-
lenleg U7-U21-ig, 7 korosztályban 
működnek.  Az U7-U9 és az U11-U13 a 
Bozsik Gyermek Labdarúgó Programban 
vesz részt, U14-től fölfelé pedig mindenki 
a saját megyei I. osztályú bajnokságában 
szerepel. 

Felnőtt csapatunk sokáig az utolsó he-
lyen állt, mostanra azonban, az utóbbi öt 
mérkőzésen „elkapták a fonalat”, és re-
mélhetőleg megindulunk fölfelé. Jelenleg 
a 10. helyen állunk, úgy tűnik jó irányba in-
dultunk el.

A játékoskeret összetételével kapcso-
latban nekem mindig az volt az elvem, 
hogy próbáljunk meg martfűi, illetve kör-
nyékbeli játékosokat visszacsábítani a vá-
ros futballcsapatába. Ez a folyamat most 
beindult, és szeretnénk, ha ez a télen is 
folytatódna – emelte ki az egyesület veze-
tője.

A Martfűi Labdarúgó Egyesület öt edzőt 
foglalkoztat. Az alsóbb korosztályokban 
Hovodzák Ferenc és Farkas Tamás veze-
tésével tartják az edzők a foglalkozásokat. 
A kapusedző Németh Lajos, az utánpótlás 
vezetője Bartus Sándor, a felnőtt csapaté 
pedig, hét meccs óta, Földi Tibor, akit Kun-
szentmártonból sikerült Martfűre „csábíta-
ni”. Amióta megkezdte munkáját váro-
sunkban, az U21-es és a felnőtt csapat is 
elindult a fejlődés útján, sorra nyerik a mér-
kőzéseket, és a tabellán is sokat léptek 
előre.

Földi Tibor vezetésével egy kemény ed-
ző kezébe került a „karmesteri pálca”. Úgy 
néz ki, ez mind az U21-es fiatalokat, mind 
a felnőtt csapat játékosait nagy fegyelem-
re készteti – mondta el Benedek Tibor. – 
Az eddigiek alapján az a tapasztalat, hogy 
a játékosok ezt igénylik és vevők is a fe-
gyelemre, nagyon jó edzések vannak, vé-
leményem szerint egy igazán jó közösség 
van kialakulóban.

Az egyesület vezetője az anyagi feltéte-
lekről elmondta, hogy az idei önkormány-
zati támogatás 3,7 millió forint. Ebből 2,1 
milliót kapott meg az egyesület, a fennma-
radó összeg fenntartási támogatás címen 

szerepelt (pályák karbantartása, fűtés- és 
energia költségek fedezete). Ezt a keretet 
a látvány-csapatsportokat támogató TAO-
pályázatokkal (társasági és osztalékadó-
kedvezmény) próbálták bővíteni. Nagy Fe-
renc tiszaföldvári vállalkozó 5 millió forint-
tal támogatta az egyesület működését. Az 
MLSZ egymillió forinttal segíti a helyi Bo-
zsik-program lebonyolítását.

Ez év februárjában az egyesület elké-
szített egy 10 milliós pálya felújítási pályá-
zatot, amely 3 millió forintos önkormányza-
ti önrésszel valósult volna meg. 2015-ben, 
a szükséges módosításokkal, ismét be-
nyújtják ezt a pályázatot.

A TAO pályázatok további igénybevéte-
lét is fontosnak tartja a Martfűi Labdarúgó 

Egyesület elnöke. Jövő év februárjában 
újabb pályázat benyújtását tervezik. Emel-
lett, a dr. Papp Antal polgármesterrel tör-
tént előzetes egyeztetés alapján, az ön-
kormányzat támogatására is számíthat-
nak martfűi labdarúgóink.  Magyar Mária

Támogatás kiegészítés és támogatási előleg
a Labdarúgó Sportegyesületnek

 Az évi 14 millió forintos önkormányzati 
sporttámogatási keretből 2014-ben az 
MVSE Labdarúgó Sportegyesület 3,7 mil-
lió forint önkormányzati támogatásban ré-
szesült. Ebből 2,1 millió forintot közvetle-
nül felhasználhatott az egyesület, 1,6 mil-
lió forintot a pálya és a spotlétesítmény 
fenntartásaként számolt el az önkormány-
zat. Benedek Tibor, az egyesület vezetője 
tájékoztatása alapján, az előző években a 
közvetlen támogatás 3,4 millió forint volt. 
November végén jelezte, hogy a 2,1 milli-
ós keret nem lesz elegendő, már az edzők 
bérét és a csapatok mérkőzésre való szál-
lítását sem tudják fizetni.

A képviselőtestület a 2014. november 
27-i ülésén döntött az LSE kérelméről, 
amely megosztotta a képviselőket. A pénz-
ügyi, ügyrendi és városfejlesztési bizott-
ság hiányolta azt a törekvést, hogy egyéb 
helyről próbáljanak támogatást szerezni. 
Az oktatási, művelődési, sport, civil és egy-
házi kapcsolatok bizottsága emlékeztetett, 
hogy a helyi labdarúgás nehéz terhet cipel, 
rossz a híre a gazdálkodásuknak, időköz-
ben azonban vezetőváltás történt, és az új 
vezetőben sokkal inkább megbízhat az 
önkormányzat. 

Figyelemmel a megújult sportegyesület 
törekvéseire, munkájára és az egyesület-
ben sportoló gyermekek magas számára, 
a labdarúgó egyesület további egymillió 
forintos támogatásáról döntött a képviselő-
testület. A kiegészítő támogatás felét az 
önkormányzat  2014. évi pénzügyi tarta-
lékkerete terhére, a másik felét pedig az 
egyesület jövő évi támogatása előlege-
ként folyósítják. A támogatásról szóló, hat 
igen, egy nem szavazattal és egy tartózko-
dással elfogadott határozatában azt is le-
szögezte a képviselőtestület, hogy a to-
vábbiakban a labdarúgó egyesület kiegé-
szítő költségvetési támogatásra nem szá-
míthat.

Az önkormányzat sportkoncepciójának 
legfontosabb alapelve, hogy a sportszer-
vezeteknek az önkormányzat nem fenn-
tartója, hanem támogatója. A képviselőtes-
tület a sporttámogatások odaítélésekor a 
kiemelt sportágak pályázati lehetőségeit, 
pályázati eredményességét, a taglétszá-
mot, az utánpótlás nevelést és az elért 
eredményeket is mérlegeli.

Herbály Jánosné
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Bővül és fejlődik a Martfűi Repülőklub

Az ultrakönnyű repülés világa kiváló le-
hetőséget jelent a repülés örömének meg-
élésére, az egyszerűbb, kevésbé költsé-
ges, hobby repülésre.

A repülés szeretete hozta össze azt a 
most formálódó közösséget is, amely tag-
jai sorának bővítését célozva, 2014. no-
vember 19-én tartotta első összejövetelét. 
Szabó Tamás martfűi vállalkozó kezdemé-
nyezésére és elnökségével, ez év február-
jában hivatalosan is megalakult a Martfűi 
Városi Sportegyesület Repülő Szakosztá-
lya, tagjai között dr. Despotov Svetozarral 
és Szabó Tündével.

Az ultrakönnyű repüléshez nem kell sem-
miféle nagyobb befektetés. Egy raktárhe-
lyiségre azonban szükség van, ahol tárol-
nánk ezeket a szerkezeteket, hogy tudjunk 
repülni. Szeretnék a jövő évben megépíte-
ni a területemen egy olyan tároló helyet, 
ahol el tudnánk helyezni a saját repülőin-
ket.

A repülőklub vezetője erre a célra az AC 
raktárt is alkalmasnak tartja. Ahogyan fo-
galmazott: ha Martfű vezetését érdekelné 
és látna benne fantáziát, akkor a volt AC 
raktárt felajánlhatná a repülés szerelme-
seinek, elfogadható bérleti díjért.

ezt a sportot. Tamás ismeretségéből olyan 
sportembereket is meghívnánk, akik iga-
zán látványos bemutatókat is tudnak tar-
tani. Reméljük, hogy ezáltal mások is meg-
szeretik majd ezt a sportot.

Háziorvosként arra is felhívta a figyel-
met, hogy a repülés orvosi vizsgához és 
más, szigorú feltételekhez kötött.

– Több lépcsős elméleti és gyakorlati 
vizsgán keresztül vezet az út a repüléshez 
az „egyszerű” siklóernyősök számára is – 
erősítette meg Hornyák Miklós, aki szintén 
rendszeresen repül motoros és gyalogos 
siklóernyővel. Tőle azt is megtudtuk, hogy 
„légiközlekedési tevékenységet” csak a 
Magyar Repülőszövetség tagjai, ezen be-
lül, az ultrakönnyű kategória esetén, a Mo-

A helyi és környékbeli, könnyű repülő-
géppel, motoros sárkányrepülővel vagy 
háti motoros siklóernyővel repülők és az 
ultrakönnyű repülés iránt érdeklődők mos-
tani találkozóját szintén Szabó Tamás 
szervezte, a repülő szakosztály, más né-
ven a Martfűi Repülőklub bővítésének 
szándékával.

A klubtagság nem jár anyagi elkötele-
zettséggel, tagdíj nincs. A repüléssel pedig 
igyekeznek senkit sem zavarni. 

– Magam kezdtem ezt a hobbit, de lát-
tam, hogy mások is érdeklődnek iránta. 
Szeretnék egy olyan klubot alakítani, ahol 
megoszthatjuk repülési élményeinket, 
programokat szervezhetünk, hozhatunk 
olyan döntéseket saját magunk érdeké-
ben, hogy ez az egész kiteljesedjen. Első-
sorban a magunk örömére, de azt is sze-
retnénk, ha a város is profitálna mindeb-
ből. Egy kicsit feldobnánk ezt a települést – 
összegezte közösségteremtő szándékait 
Szabó Tamás, hozzátéve, hogy a repülés 
fejlődőképes, ebben az iparágban, sport-
ban nagyon sok fantázia van.

A martfűi vállalkozó azt is elmondta, 
hogy a környéken, 15-30 km-en belül 
nincs ilyen klub, repülési lehetőség, repülő 
felszállópályának alkalmas területtel. 
Ezért a város külterületén található saját 
földjét felajánlotta használatra a martfűi, 
repüléssel foglalkozó sporttársainak.

– Martfű határában, a Temető út és a 
442-es út között, a garázsoktól a temetőig 
van egy nagyobb területem, ahol kialakí-
tottam már egy füves fel- és leszállóhelyet. 

Szabó Tamást mindig érdekelte a repü-
lés. Ezt csak erősítette, amikor Ameriká-
ban megnézhetett egy repülőgépgyárat. 
Öt éve vásárolta meg első sárkányrepülő-
gépét. Ezt követte egy merev szárnyú re-
pülőgép, amit sokszor látunk fel- és le-
szállni a város déli részén található terüle-
tén. A közelmúltban pedig, ahogyan fogal-
mazott, vett egy olyan repülőt, ami az ultra-
könnyű kategória csúcsa.

A repülő szakosztály elképzelései kö-
zött szerepel más klubokkal közös repülő 
programok szervezése is.

Motoros siklóernyőjével gyakran indul 
felfedező útra a környéken dr. Despotov 
Svetozar, aki szintén számos lehetőséget 
lát az ultrakönnyű repülősök összefogásá-
ban, a repülőklubban.

– Amikor megalakultunk, akkor az egyik 
fő szempont az volt, tisztában léve azzal, 
hogy esetleg az embereknek szúrhatja a 
szemét ez a repülés, hogy népszerűsítsük 

toros Könnyűrepülő Sport Szövetség tag-
jai végezhetnek.

– A Martfűi Városi Sportegyesület 2014 
márciusában vette fel tagjai sorába a Re-
pülő Szakosztályt. Az újonnan formálódó 
repülőközösség önkormányzati támoga-
tást nem igényelt, a működésükhöz szük-
séges költségeket maguk teremtik elő – tá-
jékoztatott Sági István, az MVSE elnöke.

Martfű fölött, a szolnoki és a kecskeméti 
repülőtér miatt, ún. ellenőrzött légtérben 
lehet repülni, ami azzal jár, hogy minden 
alkalommal be kell jelenteniük, engedé-
lyeztetniük kell repülési szándékukat a 
könnyűrepülősöknek. Szigorú személyi és 
műszaki feltételek mellett, biztonságban 
hódolhatnak nem mindennapi szenvedé-
lyüknek a Martfűi Repülőklub tagjai is, akik 
szeretnének jó kis közösséget alkotni, jó-
kat repülni. Örömmel várják a leendő klub-
társakat, repülni vágyókat is.

(Televíziós összefoglaló: www.martfu.hu)

Herbály Jánosné

Elismerő oklevéllel köszönte meg a 
Kossuth Úti Nyugdíjasklub a „Szívedben a 
múltad, kezedben a jövőd!” című pályázat 
megvalósításához nyújtott támogatását a 
Martfűi József Attila Általános Iskola – 
tájékoztatott Tóth Fekete Mihályné, a klub 
vezetője.

A nyugdíjasklub tagjainak segítsé-
gével az iskola tanulói visszatértek az ”50-

es évek konyhájába”. Remek hangulat, 
sok-sok gasztronómiai tudás és hatalmas 
szeretet várta a klubban a gyerekeket. A 
nyugdíjas közösség tagjai a diákokkal 
közösen krémest készítettek, pörköltet 
főztek pirított tarhonyával, savanyúsággal. 
Közösen terítettek, és közösen, jóízűen el 
is fogyasztották a retró ételeket.

Herbály Jánosné

Visszatérés az ‘50-es évek konyhájába
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Példamutató értékek a Kékszivárvány Népdalkör
20 esztendős emlékei között

2014. november 8-án volt 20 éve an-
nak, hogy az akkori Kékszivárvány Nép-
dalkör megalakult. Ebből az alkalomból 
rendezett ünnepséget Tóthné dr. Gallyas 
Katalin, az együttes egykori vezetője éne-
kes társainak. A jeles alkalmat megtisztelte 
jelenlétével dr. Papp Antal polgármester, 
aki emléklappal és virággal köszöntötte a 
városunk hírnevét öregbítő énekegyüttes 
ünnepeltjeit. Asztalos Árpádné igazgatónő 
és Erneszt Péterné, a művelődési központ 
nyugalmazott igazgatója is részt vett a 
születésnapi rendezvényen, felidézve a 
Martfű kulturális életében jelentős szere-
pet betöltő népdalkör múltbéli sikereit, él-
ményeit, összetartó közösségük két évti-
zedének jelentős állomásait. 

– Klubunk aktív éveiben igyekeztünk 
minél több népdalt megtanulni, szívvel lé-
lekkel tettünk meg mindent a szereplése-
ken és minősítéseken a legjobb eredmé-
nyekért. A sok gyakorlás sok szép sikert is 
hozott, hiszen egy bronz, egy ezüst és két 
arany minősítést is magunkénak tudha-
tunk. Legnagyobb elismerésünk, amikor 
népdalkörünk 10 éves jubileumán a Martfű 
Városért díjat is átvehettük – emlékezett 
Tóthné dr. Gallyas Katalin. – Szerettük vol-
na az Arany Páva Nagydíjat is megszerez-
ni, de mire odaérkeztünk volna, hogy 15 
éves korunkban szerezzünk még egy 
aranyérmet, ez már nem sikerült. Betegek 
lettünk, sokan eltávoztak közülünk, és így 
nem tudtuk az akkori legnagyobb népze-
nei minősítést elérni – tette hozzá az egy-
kori vezető, Katika, aki kitartó szorgalom-

mal, odaadással és felelősségteljes szak-
mai munkával irányította és vitte sikerre a 
művészeti együttest. 

Az első ezüst minősítés megszerzése-
kor 26 fő alkotta a Kékszivárvány Népdal-
kört, és sok férfi is énekelt a kórusban. A 
klub utolsó fellépésén, amikor elbúcsúztak 
az aktív énekléstől, már csak 9-en álltak a 
színpadon.

Fennállásuk során rengeteg szép em-
lékkel és élménnyel gazdagodtak a klubta-
gok. Többek között voltak a Néprajzi, a 
Történeti és a Mezőgazdasági Múzeum-
ban. Szerettek volna elénekelni egy dalt a 
Parlamentben, de ott nem lehet énekelni. 
Kiemelkedő esemény volt a nagy jubileumi 
fellépésük 2004-ben, amikor az Erkel 
Színházban énekelhettek, felejthetetlen 
élményeket szerezve. 

– 15-17 évbe nagyon sok minden bele-
fér. Sok szép emlékkel lettünk gazdagab-
bak és több, mint 100 népdalt tanultunk 

meg. A közösség szeretetét ebben a nép-
dalkörben éltem át, ami számomra min-
denfajta arany vagy ezüst díjon felül a leg-
nagyobb ajándék volt. Ha itt vagyok Mart-
fűn, akkor az én családom az én énekes 
társaim – tette hozzá Katika, majd egy-
perces néma főhajtásra kérte klubtársait, a 
szívüknek kedves, már eltávozott klubtár-
sak emléke előtt tisztelegve.

Asztalos Árpádné, a művelődési köz-
pont igazgatója is szeretettel köszöntötte a 
jubiláló együttes tagjait, külön kiemelve ve-
zetőjük, Katika kiemelkedő energiáját, 
szerepét, a népdalkör eredményeit.

– Hihetetlen érték vagytok a városnak. 
A mi feladatunk, hogy ezt kellően kezeljük, 
őrizzük és bemutassuk. Most, mikor a he-
lyi értéktárak készülnek, ennek a klubnak 
méltó helye van benne, hiszen mi martfűi-
ek büszkék vagyunk arra, hogy ilyen szín-
vonalas népdalkörünk van – zárta emléke-
ző köszöntését az intézményvezető.      

Péter Lajos

2014. DECEMBER

Adventi lelkigyakorlat lesz temploma-
inkban december 12-én 17 órakor Homokon, 
13-án 17 órakor Tiszaföldváron, 14-én 16 
órakor Martfűn a Szent Tamás-templomban. 
A lelkigyakorlatot tartja Fazakas Levente 
szentesi káplán atya.

A tiszaföldvári Pedagógus Nőikar adventi 
hangversenyt tart a homoki Jézus Szíve-
templomban a december 12-i lelkigyakor-
latos szentmise után.

December 14-én, vasárnap a 16 órai 
szentmise után karácsonyi hangverseny 
lesz a martfűi Szent Tamás-templomban. 
Közreműködik a Martfű Városi Nőikar.

„Mindenki karácsonya”  városi ünnepség 
keretében a katolikus hittanos gyermekek 
karácsonyi pásztorjátéka lesz december 
20-án, szombaton a martfűi városháza előtt 
17 órakor. 

December 24-én szentmisék lesznek: 
19 órakor Homokon (pásztorjátékkal kezdő-
dően), 22 órakor Martfűn, 24 órakor Tisza-
földváron. (Martfűn a szentmise előtt 21.30-
kor karácsonyi pásztorjáték.)

December 25-én 8-kor Homokon, 10-kor 
Tiszaföldváron, 16 órakor Martfűn lesznek 

A Római Katolikus Egyházközség programjai
ünnepi szentmisék. (A tiszaföldvári szentmi-
se elején lesz a karácsonyi pásztorjáték.)

December 26-án 10-kor Tiszaföldváron, 
16 órakor Martfűn tartunk szentmisét.

December 28-án, Szent Család vasár-
napján a 16 órai szentmisében a házassági 
évfordulójukat ünneplő jubiláns házasok 
megáldása lesz templomainkban. 

Martfűn, december 28-án, a szentmise 
után ifjúsági hangverseny lesz. Közremű-

ködnek a Tiszamenti Nagyboldogasszony 
Ifjúsági Közösség tagjai énekkel és hang-
szerekkel. Orgonán játszik: Rácz Zsombor.

Programjainkra szeretettel várunk min-
denkit.

Áldott karácsonyi ünnepeket és boldog új 
esztendőt kívánunk mindenkinek:

Kovács János nyugalmazott
tábori lelkész és

Kovácsik Antal diakónus, plébániavezető

A Református Nőegylet jótékonysági vásárral készült a Művelődési Központ
Mikulásváró családi délutánjára
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PROGRAMAJÁNLÓ

VÁROSI
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfőtől - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-
552

MARTFŰ

December 14. vasárnap, 10-16 óráig:

ADVENTI JÓTÉKONYSÁGI ÉS KÉZ-
MŰVES VÁSÁR – Felhívás ado-
mánygyűjtésre

Martfű Város Önkormányzata, intézmé-
nyei, civil közösségei, a városi oktatási in-
tézmények, a J-N-Sz Megyei Népművé-
szeti Egyesület, a Gyermekjóléti és Csa-
ládsegítő Szolgálat családsegítő szolgál-
tatása és a Máltai Szeretet Szolgálat 
martfűi csoportja, a hagyományoknak 
megfelelően, ebben az esztendőben is 
Adventi Jótékonysági Vásárt rendez.

A jótékonysági vásár kiváló lehetőséget 
kínál a karácsonyi ajándékok megvásár-
lására és ezáltal a nehéz helyzetben élők 
támogatására.

A karácsonyi vásár bevételéből, a Gyer-
mekjóléti és Családsegítő Szolgálat csa-
ládsegítő szolgáltatása segítségével, a 
nagycsaládosok és a nehéz körülmények 
között élők Karácsonyát igyekeznek 
szebbé és meghittebbé varázsolni. Ezú-
ton is hálásan köszönünk minden segít-
séget!

A főszervezők: Martfű Város Önkormány-
zata, Jóreménység Klub, Kossuth Úti 
Nyugdíjasklub

December 14. vasárnap, 10 óra és 17 óra:

„Adventi hangverseny” a Martfűi Refor-
mátus Templomban és a Szent Tamás 
Templomban. Közreműködik: a Martfű 
Városi Nőikar. Vezényel: Bozorádi János 
karnagy.

December 15. hétfő, 17 óra:

Városi Sportdíj Átadó Ünnepség az 
intézmény pódiumtermében.

December 16. kedd, 17 óra:

ADVENTI GÁLA - intézményünk és a 
város művészeti közösségeinek aján-
dékműsora a Művelődési Központ szín-
háztermében. A belépés díjtalan!

December 18. csütörtök, 17 óra:

Az Ádám Jenő Zeneiskola karácsonyi 
hangversenye intézményünk pódium-
termében.

December 19. péntek, 19 óra:

Deadshine's Santapocalypse II. – Ka-
rácsonyi Metál Party. Belépő: 500 Ft

December 20. szombat, 17 óra:

„MINDENKI KARÁCSONYA” a Szent 
István téren.

16 órától: Szeretetvendégség a Szil 
Trade Kft, martfűi civilszervezetek és 
oktatási intézmények közreműködé-
sével.

17 óra: Ünnepi köszöntőt mond: dr. Papp 
Antal Martfű város polgármestere, Kupai-
Szabó Kornél lelkipásztor, Kovács János 
nyugalmazott római katolikus tábori lel-
kész.

Betlehemes játék a katolikus hittanos 
gyermekek előadásában.

Danics Dóra fiatal tehetséges énekesnő 
/az X faktor győztese/ karácsonyi műsora. 
TŰZIJÁTÉK – vállalkozók támogatásával.

Ünnepeljünk együtt a város karácsonyfá-
jánál!

Szervező: Martfű Város Önkormányzata

December 31.  „SZILVESZTER 2014.”

Töltse kellemes környezetben és jó han-
gulatban a Szilvesztert! A legjobb slá-
gerek: DJ Hám Tibi - Aktív Rádiótól

A minőségi italválasztékról az Albert Pin-
ce és Vinotéka gondoskodik. Szilveszteri 
vacsora a Fehér Kakas Vendéglő kínála-
tából.

Menü: 1. Áfonyás, vörösboros vaddisznó-
pörkölt, sósburgonya, savanyúság, 1 po-
hár bor. 2. Sertésborda erdei gombás 
raguval, aszalt szilvával töltött pulykamell, 
vegyesköret, egy pohár bor.

Virslibár - juhbeles virsli mustárral

Vacsora: 1700Ft/fő. Előzetes rendelés 
december 30-ig.

Váltsa meg időben belépőjegyét! Be-
lépődíj /előzetes asztalfoglalással/: 1500 
Ft/fő. Jegyárusítás és vacsorarendelés az 
információ szolgálaton!

„Életigen” Klub decemberi programja

December 17. szerda, 17 óra:

Advent a XXI. században (előadó: Zámbó 
Zoltán)

A Martfűi Főzőklub programjai

December 17. szerda, 17 óra:

Karácsonyi menü – Terítéken a man-
galica

A Martfűi Hely- és Ipartörténeti Gyűjte-
mény programajánlója – Régi idők kará-
csonya

Adventi kiállításunkhoz kapcsolódva, 
december 17-ig múzeumi órákat tart a 
Martfűi Hely- és Ipartörténeti Gyűjtemény, 
ahol a gyerekek megismerkedhetnek a 
decemberi népszokásokkal. Megnézzük, 
hogyan ünnepelték a Karácsonyt régen, 
mióta állítunk karácsonyfát és hogyan vált 
a Karácsony legjelentősebb családi ün-
nepünkké. A beszélgetés után hagyomá-
nyos alapanyagokból kis karácsonyi díszt 
készítünk. 

Várjuk közösségek, osztályok jelentke-
zését! A részvétel díjtalan! Bejelentkezés: 
Eiler Zita muzeológus – 06/56 450-146

December 22. hétfő, 8-12 óráig: Véradás 
intézményünkben

KIÁLLÍTÁS

December 18-ig.

„Így Ünnepeltünk Mi!” – Adventi kiál-
lítás a martfűi emlékekből és Pécskői 
Miklós képeslapgyűjteményéből. Idézzük 
fel együtt a régi karácsonyok hangulatát!

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

December 17. szerda, 18 óra: Filmklub - 
Stephen Frears-sorozat (Tamara Dre-we)

December 18. csütörtök, 10 óra: Danolda – 
zenés baba-mama foglalkozás

A Martfűi Ifjúsági Csoport felhívása

Karácsonyi Cipős Doboz Akció – De-
cember 16-ig

Tölts meg egy cipős dobozt mindenféle 
jóval! Legyen benne játék, íróeszköz vagy 
meleg ruha, biztosan örülni fognak azok, 
akikhez eljut egy „cipősdoboznyi szere-
tet”! 

Az ajándékcsomagokat a Martfűi Ifjúsági 
Kerekasztal gyűjti az alábbi gyűjtőpon-
tokon: József Attila Általános Iskola, Dam-
janich János Szakközépiskola, Művelő-
dési Központ.

Az adományokat eljuttatjuk a Gyermek-
jóléti és Szociális Szolgáltató Központ-
nak, akik továbbítják a rászorult családok-
nak.

Intézményünk ünnepi nyitva 
tartása:

December 20. 10-16 óráig

 December 22-23. 8-16 óráig

December 24-25-26. zárva

 December 29-30. 10-18 óráig

 December 31. 19-03 óráig, 
Szilveszteri Bál

December 2. Zárva

Nyitás: Január 5-én

MINDEN KEDVES 
LÁTOGATÓNKNAK BÉKÉS 

KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS 
BOLDOG ÚJ ESZTENDŐT 

KÍVÁNUNK!
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